
12/1
Hronovské listy  2010 - 2011  prosinec / leden  zdarma

Sobota 11. prosince v 19.30 hodin z Jiráskovo divadlo Hronov

VÁNOČNÍ KONCERT
HRAJE FESTIVAL BIG BAND HRONOV - 2010
První část koncertu je sestavena z klasických a populárních skladeb, druhá část je věnovaná 
skladbám vánočním.
Dirigent:  Miloš Srna
Sólisté:  Karolína Soukupová, Lenka Pavlíčková, Martin Růža (sólista orch.
 V. Hybše), Pavlína Rudolfová, Petr Krista a Ondřej Čuhanič
Moderátoři koncertu:  Lucie Peterková a Milan Poutník

Sobota 18. prosince v 19.00 hodin z Jiráskovo divadlo Hronov
ZUŠ Vás zve na 

VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ HRONOV
Účinkují: Pěvecký sbor ZUŠ Hronov a Smíšený pěvecký sbor Dalibor
 Sbormistr: Zuzana Meierová Genrtová
 Pěvecký sbor Camerata Praha, sbormistr: Veronika Dvořáčková Žofáková 
 Komorní orchestr ZUŠ Hronov, dirigent: Josef Vlach

Vstupné Kč 50,-, děti a důchodci Kč 25,-.

Všechno už pokryla sněhová peřina,
to je už znamení, že advent začíná.
Proto se usmívej, chovej se hezky,
advent je období lásky a štěstí.

Kouzlo Vánoc už tu máme,
cukroví si na stůl dáme.
Purpura tu zavoní
a zvoneček zazvoní.
V koutě stojí borovička,
že již přišla ta chvilička.

Stromeček už v koutě září,
Štědrý den je v kalendáři.
Dětem už se tají dech,
co přinese Ježíšek.
Dárečků má dost a dost,
hodným lidem pro radost. 

Příjemné prožití svátků vánočních, 
klidnou rodinnou atmosféru a hlav-
ně hodně zdraví Vám všem přejí za-
městnanci KIS Hronov.

V roce 2011
se těšíme na  shledanou.



Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych těm z Vás, kteří jste přišli k volebním urnám a vyjádřili tím svou vůli, podě-

kovala. Volební právo je každému dospělému občanovi naší země dáno ústavou. Při volbách může 
každý z nás svobodně vyjádřit svůj názor na správu věcí veřejných, zvolit si své zastupitele na další 
čtyři roky. V našem městě tohoto práva využilo 50,37 % občanů.

Přiznám se, že nemám předvolební, volební i povolební čas vůbec ráda. Spekulace o tom, kdo 
zcela zaručeně zvítězí, kdo se na sto procent stane starostou, kdo s kým utvoří koalici, komu a za 
co to občané spočítají atd., to vše bere čas i sílu snad každému politikovi. Přidá-li se k tomu nená-
vistná a v mnoha případech i prokazatelně lživá kampaň, není opravdu o co stát. A tak jsem ráda, 
že je vše za námi. Už byl nejvyšší čas vrátit se ke smysluplné práci. Považuji však ještě za nutné 
informovat Vás o povolebních vyjednáváních. Zjistila jsem totiž, že existuje mnoho verzí o tom, jak 
se po volbách vyjednávalo. Zkusím vše popsat co nejobjektivněji.

V Hronově bylo vždy dobrým zvykem, že první povolební vyjednávání svolává vítěz voleb. 
Představitelé všech kandidujících subjektů ctili toto pravidlo i tentokrát, za což jim děkuji. Sa-
mozřejmě, že vím, že se uskutečnila separátní jednání těch, kteří si přáli, aby na hronovské 
radnici došlo k radikálním změnám. Post starosty byl nabízen hned několika lidem najednou. 
Ono vlastně nešlo o to, kdo to bude, ale hlavně o to, aby to nebyla Nedvědová. I sádrový 
trpaslík by byl v tu chvíli asi přijatelnější. V Hronově ale vyhrála volby ODS, a tak jsem tedy 
svolala zástupce jednotlivých stran a sdružení na první regulérní jednání, které se uskutečnilo 
v neděli 17. října večer, tedy den po volbách. Dostavili se všichni kromě TOP 09. Z jejich poz-
dějšího vyjádření vyplynulo, že to nebyl úmysl, došlo mezi nimi jen k určitému komunikačnímu 
šumu. Každá ze stran měla možnost na společné schůzce sdělit svou představu o budoucím 
vedení města a složení rady. Ne všichni to měli zcela ujasněno, někteří se snažili získat čas pro 
další jednání a tvorbu různých koalic. Zkrátka a dobře – na první schůzce k žádné dohodě ne-
došlo, a tak jsme se domluvili, že se znovu potkáme ve čtvrtek 21. října večer. Této schůzky 
se již zúčastnili všichni. ODS jako vítěz voleb chtěla zachovat status quo na postech starosty
a místostarosty. O další místa v radě neusilovala. Rozvoj města (Ing. Jára) navrhl na starostu
Mgr. Josefa Théra s tím, že kdo by byl místostarostou, zatím nevědí, že je to otázkou dalších jed-
nání. K tomuto návrhu se připojila i TOP 09 (MUDr. Mihola). Mgr. Josef Thér nabídku nepřijal. 
ČSSD (Mgr. Řehůřková) podpořila návrh ODS s tím, že chce obsadit jedno místo v radě. Stejný 
názor vyslovili Nezávislí (Topolnickyj, Holman) s požadavkem dvou míst v radě a KDU-ČSL 
s požadavkem jednoho místa v radě. Pro úplnost uvádím, že tento názor za KDU-ČSL přednesl 
pan Hurdálek, ale ThMgr. Líbalová s ním nesouhlasila (také zvolena za KDU-ČSL), podporovala 
návrh TOP 09 a Rozvoje města. Z jednotlivých vyjádření bylo všem přítomným zřejmé, že pro 
návrh ODS se vyslovila potřebná většina zvolených zastupitelů. Zástupci Rozvoje města i TOP 
09 nabídku obsadit křeslo v radě odmítli a jednání opustili, stejně tak ThMgr. Líbalová. V tu chvíli 
zbývalo jedno volné místo v radě, které po vzájemné dohodě obsadila ODS (Ing. Vít). Následně 
zástupci ODS, ČSSD, NEZÁVISLÝCH a KDU-ČSL podepsali dohodu o vzájemné podpoře při 
volbě starosty, místostarosty a členů rady. Zdůrazňuji, že se skutečně jedná pouze o podporu 
při volbách, nejedná se o žádnou koaliční dohodu na další 4 roky. Všichni jsme se shodli na tom, 
že priority pro toto volební období musí připravit, projednat a schválit všichni zastupitelé (tak, 
jak o tom píše pan místostarosta). 

Vážení spoluobčané, prožívala jsem již čtvrté komunální volby. Myslím, že ty letošní byly zvláštní 
tím, že se na politické scéně objevily zcela nové subjekty (TOP 09 a VV), ale i tím, že si lidé byli po 
volbách do Poslanecké sněmovny více vědomi váhy svého hlasu. V komunálních volbách se vždycky 
křížkovalo napříč politickými stranami. Lidé se vždy snažili volit ty, které osobně znají. Toto poziti-
vum se však ve výsledku voleb může projevit i jako určitý problém. Co tím konkrétně myslím? Do 
hronovského zastupitelstva, které má 21 členů, byli zvoleni 4 lékaři a 7 učitelů (muži i ženy). Lidé je 
křížkovali, protože je osobně znají. Každý z nás přece chodil do školy, má děti, každý občas zavítá 
k lékaři. Nemám vůbec nic proti lékařům a učitelům, dokonce i chápu a vím, proč se na kandidát-
kách objevují (ODS je měla také). Jen konstatuji, že při tak monotónní skladbě členů zastupitelstva 
je velmi složité sestavit odborné komise a výbory, ale i samotnou radu města. Útěchou mi není ani 
ta skutečnost, že tento fenomén zafungoval ve všech městech. Problémem je u některých kandidu-
jících subjektů i to, že tyto známé osobnosti „přeskáčou“ lídry stran, kteří se chtěli do komunální 
politiky aktivně zapojit. To se u nás stalo např. TOP 09. Připojím ještě aktuální informaci, že MUDr. 
Lenka Horáková, která byla za TOP 09 zvolena, dne 5. listopadu, tedy ještě před ustavujícím zastu-
pitelstvem, rezignovala. Místo ní se členem zastupitelstva stal pan Petr Koleta.

Vážení spoluobčané, volby jsou pro každého starostu jediné spravedlivé zrcadlo. Jen z voleb-
ních výsledků se dozví, jak je lidmi vnímán, zda pracuje dobře nebo špatně. V těch letošních nade 
mnou o pár desítek hlasů zvítězil pan místostarosta a také zvěrolékař Tomáš Strnad. Vzala jsem to 
statečně a zdůvodnila si to v nadsázce asi takhle: oba pánové jsou mladší, perspektivní, nejsou tak 
okoukaní jako já, asi bylo volit více žen než mužů a vděčnost za uzdravení pejska nebo kočičky se 
také musela projevit! 

Vážení spoluobčané, děkuji za důvěru, kterou jste mi již počtvrté dali. Nesmírně si toho vážím. 
Bude mi i nadále ctí vykonávat funkci starostky města Hronova. Krásné prožití vánočních svátků
a vše dobré v roce 2011 Vám všem přeje

Hana Nedvědová

Dobrý den! Rád bych na tomto místě 
poděkoval všem voličům za hlasy, které 
jsem v říjnových komunálních volbách do-
stal. Velmi si jich vážím, beru je jako oce-
nění své čtyřleté práce pro město ve funkci 
místostarosty. 

Na ustavujícím zasedání Zastupitelstva 
města Hronova jsem byl do této funkce 
opět novými zastupiteli zvolen. Jak jsem na 
zastupitelstvu řekl: „Jsem rád, že mohu pro 
město dále pracovat.“

Ve své funkci bych chtěl i nadále po-
kračovat v rozpracovaných projektech
a zdárně je dokončit. Máme také rozjed-
nané nové projekty s polskými partnery. 
Nyní čekáme na výsledky komunálních vo-
leb v sousedním Polsku, abychom v jedná-
ních a přípravě mohli pokračovat. Je po-
třeba seznámit s přípravou všech projektů 
také naše nové zastupitele. Samozřejmě 
neusnout na vavřínech a hledat další mož-
nosti získání finančních prostředků pro 
naše město.

Chceme podrobně projít volební pro-
gramy všech stran a uskupení a společné 
myšlenky zanést do priorit města, dobré 
nápady se snažit realizovat.

Doufám, že nové zastupitelstvo bude 
pracovní, že zastupitelé, kteří byli zvoleni 
za jednotlivé strany občany Hronova, bu-
dou také pro město chtít odvést dobrou 
práci, využít svých zkušeností a znalostí 
pro rozvoj našeho města.

Do nového volebního období vstupuji 
s přesvědčením, že mohu již využít zku-
šeností, které jsem během čtyř let získal. 
Vstupuji do něj se znalostí  stávajících 
problémů města, které je třeba řešit, ale 
také s mnoha plány, pro které chci získat 
podporu ostatních zastupitelů, abychom je 
mohli pro naše občany zrealizovat. Někdy 
jsou to maličkosti, které nám ztrpčují ži-
vot ve městě. Na jejich nápravu není třeba 
horentní suma peněz. Chybí lampa, lavička 
apod. Nejdůležitější je v těchto případech 
informace. Ano, prostá informace, nápad 
nebo jenom upozornění od občanů, kteří 
v místě problému žijí nebo se s ním více-
krát setkali. Proto budu rád, když se tyto 
informace či nápady ke mně dostanou. Vy-
užijte zastupitele, ať návrh přednesou na 
zastupitelstvu, přijďte sami, jednání jsou 
veřejná. Napište nebo mailujte. Není třeba 
anonymně vše kritizovat, pomlouvat.

Budu se snažit, pokud to půjde, problém 
vyřešit, dobrý nápad zrealizovat. 

Doufám, že v novém volebním období 
obstojím tak, abyste nelitovali svých hlasů, 
za které Vám ještě jednou mnohokrát dě-
kuji.

Mgr. Josef Thér, místostarosta



INFORMACE
Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA HRONOVA
DNE 10. 11. 2010

Zastupitelstvo města schvaluje

- aby funkce starosty a místostarosty byly 
funkcemi, pro které budou členové zastupi-
telstva uvolněni

- aby volba starosty, místostarosty a dalších 
členů rady byla provedena tajným hlasová-
ním

- aby Rada města Hronova měla 7 členů; sta-
rosta a místostarosta jsou členy rady ze záko-
na, dalších 5 se volilo

Zastupitelstvo města volí

- starostkou města paní Hanu Nedvědovu 
(ODS) - 12 pro; jako další kandidát byl Rozvo-
jem města navržen Mgr. Josef Thér, který kan-
didaturu odmítl

- místostarostou města Mgr. Josefa Théra 
(ODS) - 13 pro; Rozvojem města navržený 
protikandidát Mgr. Jan Šnajdr získal 7 hlasů

- členy rady města: 
 Ing. Jaroslav Vít (ODS)                - 16 pro
 Mgr. Věra Řehůřková (ČSSD)      - 13 pro
 František Holman (Nezávislí)       - 16 pro
 Pavel Topolnickyj (Nezávislí)       - 13 pro
 Antonín Hurdálek (KDU-ČSL)    - 13 pro

Rozvojem města ani TOP 09 nebyli žádní 
kandidáti do rady města navrženi.

Nejbližší řádná zasedání se uskuteční
1. a 22. prosince 2010 od 17 hodin ve foyeru 
Sálu Josefa Čapka. 

Hana Nedvědová, starostka města

OZNÁMENÍ

Město Hronov prodá byt o velikosti 
1+1, o celkové výměře 44,38 m2, v by-
tovém domě č.p.76 Husova ul., Hronov, 
vč. podílu pozemku p.p.č. 422 v k.ú. Hro-
nov.

Jedná se o byt umístěný v přízemí třípod-
lažního zděného domu. Byt je udržovaný, bez 
nákladnějších rekonstrukcí. K bytu přináleží 
sklep, u domu společná zahrada, dřevníky. Vy-
tápění elektrické - aku kamna, bojler na ohřev 
TUV. Byt je prázdný - možnost rychlého stěho-
vání. Dům se nachází v klidnější lokalitě, okolní 
zástavbu tvoří převážně rodinné domy.

Výchozí cena záměru prodeje je

Kč 500 000,-.  

Případní zájemci o koupi uvedené nemovi-
tosti se mohou informovat na odboru majetek 
MěÚ Hronov, budova č.p. 4, nám. Čs. armády,  
nebo na tel. 491 485 053, linka 23, Ing. Vítová 
Lenka nebo přímo v realitní kanceláři REX Ja-
roměř, s.r.o., nám. Československé armády 54, 
Jaroměř, kontakt Ing. Martina Vašíčková tel. 
777 781 052, www.rex-jaromer.cz.

INFORMACE O POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
PRO ROK 2011

Dne 8. 9. 2010 schválilo Zastupitelstvo města Hronova Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010
o poplatku za komunální odpad.

Od začátku roku 2011 bude svozové známky pro nádoby na směsný komunální 
odpad prodávat Městský úřad Hronov, Ing. Genrt na odboru majetek, budova U Zeleného 
stromu, 1. poschodí (nad Komerční bankou), tel. 491 485 053, linka 33. 

 Prodejní doba: pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hodin
  úterý  13.00 - 15.00
  středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 
  čtvrtek  13.00 - 15.00
  pátek 8.00 - 12.00 a 13.00 - 14.30
Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad. Plátcem poplatku 

je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Jde-li o budovu, ve které vzniklo společenství 
vlastníků jednotek podle zvláštního zákona, je plátcem  toto společenství. Plátce poplatek rozú-
čtuje na jednotlivé poplatníky. Správu poplatku vykonává Město Hronov, při správě poplatku se 
postupuje podle daňového řádu – zákona č. 280/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Během prosince 2010 bude doručen do každého domu tiskopis oznámení plátce poplatku, v němž
budou uvedeny trvale přihlášené osoby. Plátce do oznámení doplní počet svozových nádob
a požadovanou četnost svozu a předloží oznámení při nákupu svozové známky. Podle údajů v ozná-
mení mu bude vypočítán poplatek za svoz odpadu. Poplatek může uhradit městu Hronov v hoto-
vosti, převodem z účtu nebo složenkou. Po zaplacení obdrží svozovou známku. Poplatek sestává 
z ceny svozové firmy za svoz a likvidaci odpadu a části nákladů města na odpadové hospodářství ve 
výši Kč 90,- / rok za osobu. Výše ročního poplatku je uvedena v následující tabulce:

ROČNÍ POPLATEK ZA SVOZ JEDNÉ NÁDOBY 

Počet poplatníků 
v nemovitosti

Četnost svozu v nádobách 110 a 120 litrů – pravidelný svoz

52 svozů/rok 42 svozů/rok 26 svozů/rok 13 svozů/rok
Celková výše poplatku (Kč/rok)

1 2 140 1 840 1 220    690
2 2 220 1 930 1 300    780
3 2 320 2 020 1 400    870
4 2 400 2 110 1 480    960
5 2 500 2 200 1 580 1 050
6 2 580 2 290 1 660 1 140
7 2 680 2 380 1 760 1 230
8 2 760 2 470 1 845 1 320

Více než 8 osob 2 045 + (90 x 
počet osob)

1 747 + (90 x 
počet osob)

1 125 + (90 x 
počet osob)

596 + (90 x 
počet osob)

Četnost svozu v nádobách 1 100 litrů – pravidelný svoz
52 svozů/rok 42 svozů/rok 26 svozů/rok 13 svozů/rok

Celková výše poplatku (Kč/rok)
12 012 + (90 x 

počet osob)
6 435 + (90 x 
počet osob)

4 147 + (90 x 
počet osob)

 Poplatek za jednorázový svoz jedné nádoby 110 nebo 120 litrů ............ Kč 64,-
 Poplatek za jednorázový svoz jednoho PE pytle .....................................Kč 70,-

 (tyto sazby jsou určeny přednostně pro rekreační nemovitosti)

Svoz odpadu je nutné uhradit a novou svozovou známku vylepit na nádobu do kon-
ce března 2011. 

Svozové známky z roku 2010 budou platit do konce března 2011.        Ing. Jiří Genrt

INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM 
V HRONOVĚ V ROCE 2011
Směsný komunální odpad

V Hronově se používá známkový systém svozu směsného komunálního odpadu. Pro ukládání 
odpadu se užívají popelnice o objemu 110 nebo 120 litrů a kontejnery o objemu 1100 litrů, pří-
padně PE pytle. Odpad sváží firma Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, 
provozovna Křovice u Dobrušky, tel. 494 629 050.  

Svozové známky bude prodávat Městský úřad Hronov, odbor majetek, a to pouze „občanům“. 
Podnikatelům zašle známky firma Marius Pedersen a.s. poštou na základě platných smluv (v přípa-
dě, že takovou smlouvu nemají uzavřenou, mohou si vše potřebné zajistit na tel. č. 494 629 050).
Četnost svozu lze sjednat týdenní, čtrnáctidenní, kombinovanou, měsíční a jednotlivý svoz.



Svozovou známku je třeba uhradit a vylepit do 31. března 2011. Známku, prosím, vylepte na 
přední stranu sběrné nádoby do prostoru mezi úchyty pro vyprazdňování nádoby a vylisovaný 
znak výrobce. 

Svozový plán z roku 2010 platí i pro rok 2011. 

Objemný odpad

Sběr a svoz objemného komunálního odpadu v Hronově se v roce 2011 uskuteční jeden, a to 
v podzimním období, pravděpodobně v říjnu, přesné datum bude včas oznámeno. Důvodem je 
otevření separačního místa v areálu technických služeb v Hronově, Dvorské ulici, kde lze objemný 
odpad zdarma odevzdat.

Informace o možnosti odvozu objemného odpadu

Technické služby Hronov nabízejí obyvatelům odvoz objemného odpadu a odpadu ze zahrad 
(pouze tráva a listí, ne směsný odpad) multikárou za úplatu. Cena včetně DPH činí 30 Kč za každý 
ujetý km. Informace podá vedoucí technických služeb pan Balcar na tel.č.: 736 629 654.

Stavební sutě, zeminy a jiné 

Odvoz a likvidaci stavebních sutí, zemin a dalších odpadů lze sjednat individuálně s firmou Ma-
rius Pedersen a.s. na tel.č.: 494629050 nebo po předchozí domluvě odvézt vlastní dopravou na 
nejbližší skládku ve Rtyni v Podkrkonoší, adresa: Skládka Pod Haldou s.r.o., 542 33 Rtyně v Pod-
krkonoší, tel. 499 787 106 nebo 602114718, bližší informace na http://www.skladkartyne.cz/. 
Další možností je odvézt cihlové a betonové sutě, výkopové zeminy, asfaltové směsi atd. do pro-
vozovny firmy ENVISTONE spol. s r.o. ve Velkém Poříčí (za „Železňákem“ vedle betonárky Be-
zedos). Jedná se o recyklační středisko, které také nabízí tyto upravené materiály jako náhradu 
přírodního kameniva.

Kontakt na telefonech 777 164 777, 777 810 389 a na stránkách http://www.envistone.cz/.
Menší množství stavební suti (maximálně přívěsný vozík za osobní automobil) lze zdarma ode-

vzdat v separačním místě v areálu technických služeb v Hronově, Dvorské ulici. 

Nebezpečný odpad

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je v Hronově zajišťován mobilním svo-
zem 2 x ročně, a to v dubnu a říjnu, většinou v 16. a 41. týdnu, vždy v úterý a ve středu na obvyk-
lých stanovištích (v Malé Čermné v jarním termínu).

Sbírají se oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, detergenty, odmaš-
ťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie a akumulátory, zářivky a ostatní odpad
s obsahem rtuti. Zároveň probíhá sběr kompletních starých  vyřazených elektrozařízení jako tele-
vizorů, chladniček, PC apod. Současně s nebezpečným odpadem se sbírají pneumatiky od osobních
vozů. 

Drobná elektrozařízení

Drobná elektrozařízení je možné odevzdávat průběžně do připravené nádoby, tzv. E-bo-
xu, který je umístěn v Informačním centru Hronov ve foyeru Sálu Josefa Čapka vedle pokladny. 
Zde je možné odložit starý mobil, kalkulačku, elektrické hračky, telefon, drobné počítačové vy-
bavení, fotoaparát, discman, MP3 přehrávač a další drobné elektrospotřebiče, které se do E-boxu 
vejdou.  Do E-boxu nepatří baterie, úsporné žárovky a zářivky. Informační centrum je otevřeno
v Po - Pá od 9 do 12 a od 12.30 do 16 hod., v pondělí do 14.30 hod. Od května do srpna je ote-
vřeno v Po - Pá od 8 do 17 hodin, v So od 9 do 13 hod.  Telefon č. 491 483 646.

Stejná drobná elektrozařízení včetně baterií je možné odkládat také do zelené plastové popel-
nice, která stojí v budově Městského úřadu v přízemí domu čp. 4 („U Zeleného stromu“). Zde je 
také umístěna malá sběrná nádoba společnosti Ekolamp pro sběr úsporných kompaktních zářivek, 
výbojek, lineárních (trubicových) zářivek délky do 40 cm a světelných zdrojů s LED diodami. Do 
této nádoby nepatří klasické žárovky, reflektorové žárovky, halogenové žárovky a lineární (trubi-
cové) zářivky nad 40 cm..

Případné dotazy k odpadům zodpoví na MěÚ Hronov, odboru majetek - Ing. Jiří Genrt, tel. 491 
485 053, linka 33, e-mail: zivotni-prostredi@mestohronov.cz nebo pracovník společnosti  Marius 
Pedersen a.s. na tel. č. 494 629 050.

POMOC PRO HRÁDEK
V srpnu letošního roku postihly některé části naší republiky rozsáhlé povodně. Jedním z postiže-

ných měst byl také Hrádek nad Nisou. Město Hronov poskytlo ze svého rozpočtu Hrádku dar ve 
výši Kč 20.000,--. Zároveň byli občané našeho města požádáni, aby podle svých možností přispěli 
na likvidaci škod s tím, že finanční prostředky mohou nosit na Městský úřad v Hronově a poté 
bude vybraná částka hromadně poukázána postiženému Hrádku. Tímto způsobem se nashromáž-
dilo Kč 4.100,--, které byly složeny na účet města Hrádek nad Nisou.

Děkujeme všem občanům, kteří přispěli. 
Děkujeme rovněž těm, kteří pomohli jakoukoliv formou postiženým oblastem.

Ivana Stonjeková

INFORMACE
O PROVOZU SEPARAČNÍHO
DVORA V AREÁLU
TECHNICKÝCH SLUŽEB 
HRONOV V ROCE 2011

Separační místo bude v roce 2011 ote-
vřeno:

Od 2. 4. do 26. 11. 2011 každou sobotu 
v době 8.00 - 11.00 hod. a od 4. 5. do 26. 
11. 2011 i každou středu v době 15.30 - 17.30 
hod.

Občané Hronova - fyzické osoby zde budou 
moci zdarma odevzdat :
- objemné odpady - sedací souprava (pohovka, 

křeslo), postel, válenda, matrace, skříň (ro-
zebraná), podlahové krytiny (koberce, lino-
leum), lepenku, hadry, okna pouze vysklená
a rámy rozebrané, ostatní odpad (židle,o-
buv,lyže, zrcadlo) 

- stavební suť (maximálně přívěsný vozík za 
auto). Azbestocement se nebere.

- pneumatiky (jen od osobních automobilů) 
- odpady z údržby zeleně - větve, listí, tráva, 

plevel, drny, menší množství ovoce
- vysloužilá elektrozařízení (pouze komplet-

ní) - lednice, pračka, sporák, televize, počí-
tač, mikrovlnná trouba, rádio, magnetofon, 
gramofon, věž atd.

(kovy a papír se neodebírají, možno ode-
vzdat ve sběrně druhotných surovin za nádra-
žím ČD)

Občan přivážející odpad se ohlásí u obsluhy 
separačního dvora a odpad odloží na určené 
místo.

Technické služby nabízejí štěpkování větví 
do průměru 15 cm včetně úklidu dřevní štěpky. 
Cena práce štěpkovače 990,- Kč/hodinu včetně 
DPH (Kč 825,- + 20 % DPH). Cena zahrnuje 
traktor, vlek na štěpku, štěpkovač a dva pra-
covníky obsluhy. Doprava soupravy do 5 km 
zdarma, za 6. a každý další km 16,- Kč/km + 
20% DPH.

Technické služby Hronov dále nabízejí pro-
dej dřevní štěpky z vlastní produkce za cenu
253,- Kč/m3 včetně DPH (230,- Kč + 10 % DPH).
Doprava štěpky zájemcům do 5 km zdarma, za 
6. a každý další km 16,- Kč/km + 20% DPH.

Zdeněk Balcar, technické služby, tel. 491 483 
487, mobil 736 629 654             Ing. Jiří Genrt

UPOZORNĚNÍ
Upozorňujeme poplatníky,

že k 31. 12. 2010 končí platnost „daňové slo-
ženky“ (poštovní poukázka bez povinnosti hradit 
manipulační poplatek). Od 2. 1. 2011 již nebu-
de Česká pošta na svých pobočkách přijímat 
platby provedené prostřednictvím této daňové 
složenky!

I nadále je možné využívat k úhradě daňo-
vých povinností standardní službu České pošty 
- Poštovní poukázka A (služba zpoplatněná ma-
nipulačním poplatkem dle ceníku České pošty).

Finanční úřad v Náchodě



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu dne 27. listopadu se uskutečnilo poslední vítání občánků v le-

tošním roce. Do obřadní síně Městského úřadu Hronov bylo pozváno
14 děvčátek a 12 chlapců narozených v měsících květen až říjen. Děti 
z Mateřské školy ve Velkém Dřevíči vystoupily s pásmem písniček a bás-
niček. Novým občánkům města Hronova byly předány drobné dárky
a maminkám květiny.                                                                   Marcela Nováková, matrika

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO
NA ROK 2011

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod,
a. s. projednalo dne 10. 11. 2010 kalkulaci cen vodného a stočného na 
rok 2011 a vyhlašuje od 1. 1. 2011 tyto ceny:

Vodné a stočné

 bez DPH s 10% DPH

Vodné 27,34 Kč/m3 30,07 Kč/m3

Stočné 27,17 Kč/m3 29,89 Kč/m3

Stočné bez ČOV  7,74 Kč/m3  8,52 Kč/m3

Vodné a stočné 54,50 Kč/m3 59,95 Kč/m3

Proti cenám roku 2010 dochází k navýšení vodného o 5,56%, stoč-
ného o 5,32% a u vodného se stočným činí zvýšení 5,42%. Vývoj cen 
vodného a stočného vychází z dlouhodobé koncepce společnosti Vo-
dovody a kanalizace Náchod tak, aby byl zachován rozvoj společnosti
a byly postupně vytvářeny zdroje pro naplnění plánu obnovy infra-
strukturního majetku. Společnost uplatňuje jednotnou cenu vodného
a stočného pro celou oblast mimo vody předané jiným provozovatelům
a navýšení ceny vodného a stočného je shodné u kategorie domácností
i u ostatních odběratelů. U průměrné rodiny, která má roční spotřebu cca
100 m3 bude znamenat zvýšení ceny vodného a stočného Kč 26,- za 
měsíc.

Rozhodujícími faktory pro zvýšení ceny vodného a stočného byly 
růsty nákladových položek, jako cena elektrické energie o 13% a vyšší 
potřeba prostředků na opravy a rekonstrukci vodárenské a kanalizační 
sítě. Další významnou nákladovou položkou jsou prostředky určené 
k rekonstrukci ČOV v Náchodě, kde je počítáno s tím, že v roce 2011 
bude investováno 104,5 mil. Kč včetně dotací. Dalším faktorem, který 
významně působí na cenu vodného a stočného, je vývoj odběru pitných 
vod a odvádění a čištění odpadních vod. U dodávek pitné vody je po-
kles způsoben především dopadem hospodářské krize, kdy řada firem 
výrazně omezuje své aktivity a tím odebírají podstatně méně vody. Vý-
razný pokles je především u dodávek vody Královéhradecké provoz-
ní společnosti, kde dochází k poklesu odběrů o 29%. Takto významný 
propad odběrů znamená, že fixní náklady společnosti se rozpočítávají 
na menší počet fakturovaného množství vody a tím roste cena vodné-
ho. U stočného dochází ke snížení objemu fakturovaných odpadních 
vod o 4,3%.

Cena vodného a stočného pro odběratele Vodovodů a kanalizací Ná-
chod, a.s. bude stále patřit k nižším oproti celorepublikovému průměru. 
V roce 2010 byla průměrná cena vodného a stočného ve výši Kč 68,78 
za m3 a po očekávaném zvýšení se může pohybovat okolo Kč 71,- za m3, 
přičemž naše cena bude stále o Kč 11,- nižší, než je průměr.

Cenová kalkulace a informace o cenách jsou zveřejněny na we-
bových stránkách společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a .s.
- www.vakna.cz

Ing. Zdeněk Zima
ekonomický náměstek

UZAVÍRKA MOSTU

Městský úřad Hronov, odbor majetek, oznamuje uzavírku mostu ev.č. 
12c-2 u tenisových kurtů v k.ú. Hronov. Most se nachází na místní komu-
nikaci s místním názvem „Černá ulice“, spojnici ulice Smetanova s hlavní 
silnicí Hronov - Zbečník. Místní komunikace vede ze Smetanovy ulice 
okolo tenisových kurtů a podél železniční trati u Wikovu. Směrem na 
Zbečník ústí na hlavní silnici před železničním přejezdem u Wikovu.

Na základě hlavní mostní prohlídky ze dne 1. 11. 2010, která ohodno-
tila most VI. stupněm (velmi špatný stav), bude most uzavřen pro silniční 
dopravu.

Dne 18. 11. 2010 byly umístěny na začátek a konec místní komunikace 
dopravní značky „Slepá ulice“ a z obou stran mostu byly osázeny doprav-
ní značky „Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech)“. Do pondělí
22. 11. 2010 budou na most umístěny ještě fyzické zábrany - pravdě-
podobně velké betonové květináče opatřené reflexním bezpečnostním 
proužkem a drátěné pletivo zabraňující vstupu na střed mostu, který je 
korozí nejvíce postižen. Tímto opatřením bude umožněn provoz chodců 
po mostě a zabráněno vjíždění vozidel.           Odbor majetek MěÚ Hronov



BIKEPARK HRONOV
V rámci projektu Extrémní pohraničí - rozvoj 

nabídky aktivní turistiky v Hronově a Kudowě 
Zdroj PL.3.22/2.2.00/09.01540 byl v úterý 16. 
listopadu slavnostně otevřen nový bikepark. 

Pan místostarosta přítomné nejdříve přivítal 
a krátce pohovořil o realizovaném projektu. 
Seznámil všechny s bikeparkem a nezapomněl 
dětem připomenout pravidla bezpečnosti s dů-
razem na bezpečnostní přilbu. Následovalo vy-
stoupení tří bikerů, kteří předvedli své umění 
nejen na nových betonových prvcích, ale také 
na upravených hliněných překážkách, které 
jsou součástí cvičné BMX dráhy. Přítomné děti 
všem zaslouženě zatleskaly a poté jeden ze zú-
častněných měl tu čest společně s bikerem Da-
nešem Středou, který předvedl nejlepší triky,
a panem místostarostou přestřihnout pásku. 

Na dlouhé a bezproblémové fungování nově 
vzniklého parku si pak všichni připili „šampaň-
ským“ a jako vzpomínku obdrželi cyklolahev 
s logem bikeparku, Operačního programu pře-
shraniční spolupráce 2007 - 2013, v rámci kte-
rého je projekt realizovaný, a také s logem EU. 

Koncepce projektu směřovala k možnosti 
společného využití volného času v rodině, men-
ší děti na dětském hřišti, starší zkouší nástra-
hy bikeparku s BMX dráhou, trialovými prvky
a betonovými překážkami. Celý park je zamě-
řen na začínající bikery, místo zde naleznou pro 
své triky vyznavači skateboardu a in-line.

Vedoucím partnerem tohoto projektu je polské město Kudowa Zdroj, to svůj nový skatepark, 
který vznikl díky tomuto projektu, slavnostně otevřelo 13. – 14. listopadu.

Pevně doufáme, že jak bikepark, tak i dětské hřiště s lavičkami budou dlouho sloužit nejen míst-
ním obyvatelům, ale také turistům a návštěvníkům k příjemnějšímu a aktivnímu trávení volného 
času.                                                                            Tereza Reimannová, referent EU dotací

ZATEPLENÍ BUDOV V MAJETKU MĚSTA
Tato velká stavební akce se dělí na tři části. První část tvoří zateplení mateřských škol v Havlíčkově ulici. Toto probíhá již od letošního roku a nyní 

jsou dokončeny výměny výplní otvorů, oprava střechy na MŠ Velox a na budově Sluníčka došlo k zateplení kočárkáren. Pokud dodavatelské firmě 
počasí dovolí, pustí se i do opravy střechy na Sluníčku. Projekt je tedy v plném provozu.

Druhou částí „Zateplení budov v majetku města“ jsou budovy Základní školy a Mateřské školy Hronov na náměstí a v ulici Palackého. K tomu se 
ještě přiřadila budova Střední školy hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s.r.o v Čapkově ulici. V těchto školách dojde opět k výměně výplní vněj-
ších otvorů, kompletnímu zateplení a obnovení fasád, obnově klempířských prvků. 

Třetí část tvoří budovy Domu dětí a mládeže Domino Hronov na Komenského náměstí a Mateřská škola ve Velkém Dřevíči. Stavební úpravy jsou 
totožné jako u předchozích budov.

Nyní probíhá na druhou a třetí část výběr dodavatele stavebních prací. Stavební práce by měly začít v roce 2011 v červnu resp. dubnu.

KANALIZACE ZBEČNÍK
Informujeme občany Zbečníka o stavu žádosti o získání dotace na kanalizaci ve Zbečníku. Dle nových informací Státní fond životního prostředí 

již letos výzvu k podání žádosti o dotaci vyhlašovat nebude (původní termín byl říjen/listopad letošního roku). Koncem listopadu bude ale zasedat 
výbor, který určí termíny vyhlášení výzvy na rok 2011. Doufejme tedy, že SFŽP nebude dále posunovat termíny a vše proběhne tak, jak Vám Měs-
to Hronov avizovalo.                                                                                                                              Michaela Kajnarová, referentka OM



„Ledové květy. Nejhezčí na sněhu je však prostě to, že vrací lid-
ské zemi panenství. Nejoběhanější a nejprotivnější cesta má ve sněhu 
okamžiky, kdy na ni ještě nevkročila lidská noha a kdy první cho-
dec na ni vstupuje trochu váhavě a zbožně jako plavec na panenskou
a novou pevninu. Možná, že sníh je bílý z nějakých fyzikálních nebo 
chemických důvodů; ale raději bych věřil, že je bílý proto, aby naše 
severní noci nebyly tak strašně černé. Možná, že je bílý jen proto, aby 
byl zmrzlým světlem nejdelších nocí”.

(Karel Čapek: Jak se co dělá / Sloupky)

Tříleté období (2008-2010) našeho společného česko-polského Pro-
jektu U nás – spolupráce knihoven měst Hronov a Kudowa 
Zdroj v závěru roku končí. Určitě však nekončí dobrá dlouholetá spolu-
práce a navázaná přátelství knihovníků ČR a PR.

Ve středu 24. listopadu jsme se vypravili s dětmi ZŠ a MŠ v Hronově 
na Wielki konkurs wiedzy o kulturze sasiada. Vybraní zástupci škol 
se formou otázek a odpovědí vzájemně přesvědčili, že toho o svém měs-
tě vědí víc než dost.

Soutěžní klání bylo odměněno 
občerstvením a malými dárky. 
Tlumočení z polštiny přispělo ke 
kvalitě celé akce. 

Sobota 27. listopadu byla 
Dnem pro dětskou knihu (IV. 
ročník). Od 9 – 11.30 jsme spo-
lečně četli, vyprávěli a vyráběli vá-
noční ozdoby a krmítka pro ptáč-
ky-zpěváčky. S nadílkou jsme se 
pak vypravili ke Stromku pohá-
dek hronovských dětí do par-
ku a jako loni jej s dětmi, rodiči
a dalšími účastníky slavnostně oz-
dobili.

Příjemně strávený čas proběhl 
opět ve spolupráci s Domem dětí
a mládeže Domino.

V pátek 10.12. přivítá městská knihovna knihovníky Polska i Čech. 
Přednáška paní Lýdie Mrázové-Birkeové Česká lidová tvorba jistě za-
ujme všechny posluchače. Součástí bude i malá prodejní výstavka jejích 
prací, kterými reprezentuje šikovné české ruce již řadu let po celé ČR. 
Předvánoční oběd v hotelové škole bude ve znamení české kuchyně, kte-
rou si naši kolegové oblíbili a již mnohokrát vyzkoušeli. 

V pondělí 13. prosince si učňové místní hotelové školy vyslechnou in-
formační přednášku o knihovnou poskytovaných službách a nahléd-
nou do jejích informačních technologií. 

Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF 
prostřednictvím Euroregionu Glacensis.

V závěru listopadu děti odevzdaly své soutěžní práce na téma Knihov-
na bez hranic. Po jejich ohodnocení výtvarníkem ze ZUŠ se ti nejúspěš-
nější sejdou 15. prosince v hronovské knihovně na slavnostním předání 
diplomů a ocenění. Přečteme také vítězné české literární práce, které bu-
dou pro polské děti přetlumočeny. Vybrané výkresy vystavíme postupně 
v obou knihovnách, jejich úroveň tak může posoudit i veřejnost.

Závěrečná konference k  Projektu U nás… proběhne v Kudowě 
Zdroji 17. prosince. V městském divadle by měli být všichni, kteří se 
na společném úspěchu podíleli. 

V průběhu ledna se v knihovnách zpracovávají údaje za uplynulý rok. 
Únorové číslo HL přinese výroční zprávu městské knihovny, kde najdete 
stručný přehled naší práce.

Vánoční a novoroční provoz knihovny:
Oddělení pro dospělé čtenáře bude otevřeno v obvyklou provoz-

ní dobu do čtvrtka 30. 12. 2010. Běžný provoz bude zahájen v pondělí
3. ledna 2011.

Oddělení pro děti a mládež bude otevřeno do čtvrtka 23. prosince 
2010. Provoz bude obnoven v pondělí 3. ledna 2011.

Dovolte mi popřát vám klidné a krásné vánoční svátky a dobré zdra-
ví v nadcházejícím roce. Všem, kteří nás v roce 2010 navštívili a využili 
našich služeb, děkujeme. Stálí čtenáři docházejí pravidelně, mají konkrét-
ní přání a nás těší jejich přehled nejen o nových knihách. Další čtenáři
a hosté přicházejí, pokud něco nutně potřebují nastudovat, vyhledat, in-
formovat se… Poslední skupinu tvoří ti, kteří u nás ještě nikdy nebyli, 
a to je opravdu škoda. Zařaďte do svých novoročních předsevzetí také 
návštěvu multikulturního centra na Komenského náměstí.

Jaroslava Vítová s kolektivem knihovny

SPORT NEJEN PRO ZDRAVÍ
Jak jsme se již zmiňovali v minulém čísle, proběhl u nás v Justynce 

IV. ročník Rotopedtours a I. ročníku Pěškotours. Pět z nás se aktivně 
zapojilo a celkem jsme ujeli 361 kilometrů a „nachodili“ 68 km. Takto 
bychom dojeli až do Berlína a došli až do Pardubic. Celkem jsme skončili 
na krásném třetím místě. Pohyb nám moc prospěl a jsme velice vděčni 
za takovéto aktivity. 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Naše již tradiční vánoční vý-

stava prací obyvatel a zaměst-
nanců proběhla v pátek 26. 
listopadu.

K vidění byly krásné výrob-
ky z naší dílničky. Přišlo se po-
dívat mnoho lidí a každý si za-
koupil nějaký pěkný dárek pro 
radost nebo někomu blízkému 
pod vánoční stromeček. 

Někteří návštěvníci přišli nasát vánoční atmosféru a jen tak posedět u 
čaje nebo kávy a samozřejmě u dobrého zákusku z naší kuchyně. Nechy-
běli ani naši známí z okolních domovů, kteří nás na oplátku pozvali na své 
výstavy. Velké poděkování patří všem zaměstnancům, kteří se na výstavě 
podíleli, a také Barboře Balogové, která pro nás nápady vymýšlela.

ADVENTNÍ KONCERT
V neděli 28. listopadu jsme navštívili adventní koncert v husitském 

sboru. Byl to pro nás krásný zážitek. Poslechli jsme si písně a připomněli 
jsme si čas vánoční. Velké poděkování patří všem účinkujícím a hlavně 
paní farářce Líbalové za celou organizaci tohoto výjimečného koncertu.

Obyvatelé domova

Nabízíme volnou kapacitu obědů z DO Justynka.
Cena za oběd je Kč 50,-. Zájemci se mohou přihlásit v účtárně domova 

nebo na telefonním čísle 491 420 566.

Stř ípky z JustynkyStř ípky z Justynky



ZPRÁVA OOP HRONOV
Z ČINNOSTI ÚTVARU OOP HRONOV
Ukradli Vám mobilní telefon ? 

Policie Vám poradí, jakým způsobem mobilní telefon zablo-
kovat, tak aby nedošlo k jeho zneužití. 

Za prvé, obraťte se na Vašeho operátora, který provede zablokování 
SIM karty vložené do mobilního telefonu proti neoprávněnému volání. 

Za druhé se obraťte na nás, a to na jakékoli služebně Policie České 
republiky. Při získání všech potřebných informací provedeme u všech 
operátorů zablokování Vašeho mobilního telefonu podle výrobního čísla 
IMEI, čímž se znemožní jeho další používání.

Krátký postup při žádosti o zablokování na Policii ČR:

Dostavte se na nejbližší oddělení Policie ČR a přineste si s sebou:
- účtenku, fakturu, krabici nebo záruční list s výrobním číslem IMEI, 

které prokáží vlastnictví telefonu; Váš průkaz totožnosti
- nejste-li vlastníkem telefonu, musíte mít plnou moc od vlastníka (není 

nutné úřední ověření). Právnická osoba předkládá písemnou žádost po-
depsanou statutárním orgánem a opatřenou razítkem.

Při koupi mobilního telefonu si ověřte, zda výrobní číslo IMEI přístroje 
odpovídá výrobnímu číslu IMEI na obalu a v dokladech. Doklady proka-
zující vlastnictví telefonu pečlivě uschovejte. Blokace telefonu může být 
na Vaši žádost později opět zrušena.

Na pravidelně aktualizovaném webu umístěném na adrese http://
www.mvcr.cz/mobily naleznete informace o blokování provozu mo-
bilních telefonů. Dále na internetových stránkách naleznete službu, která 
Vám umožní ověřit, zda je Váš telefon evidován jako odcizený, a tudíž 
zablokovaný. Pro veškeré informace je třeba znát IMEI Vašeho telefonu. 
Na závěr už jenom uvedeme, že zablokováním mobilního telefonu při-
spějete ke snížení počtu případů krádeží telefonů, protože zablokovaný 
přístroj bude pro nového majitele bezcenný. 

Sklepní kóje se stávají častým terčem nenechavců! 

Muži zákona řeší případ, kdy dosud neznámý pachatel nezjištěným 
způsobem vnikl do bytových domů ve Velkém Poříčí, kde nezjištěným 
předmětem vytvořil otvory o různých průměrech do několika dveří od 
sklepních místností jednotlivých majitelů. Z jejich sklepních kójí následně 
odcizil horská kola několikatisícových hodnot a další cyklistické vybavení 
s nářadím. Vloupáním a krádeží způsobil pachatel škodu na odcizených a 
poškozených věcech v částce dosahující hranici 70.000,-Kč.

Při příjezdu naší hlídky na místo činu zajistili policisté několik mecha-
noskopických stop, a to ze dveří již zmiňovaných kójí. Mechanoskopické 
stopy byly zaslány k expertize na Oddělení kriminalistické techniky a ex-
pertiz v Hradci Králové. Po pachateli tohoto přečinu krádeže dle § 205 
odst. 1 písm. a), b), 3 a porušování domovní svobody dle § 178 odst. 1,2 
tr. zákoníku usilovně pátráme. 

V souvislosti s těmito případy apelujeme na všechny majitele sklepních kójí
v bytových domech, aby si pečlivě všímali podezřelých osob nebo osob, které
v domě nemají bydliště. Vyhnete se tak možnému napadení Vaší kóje.

Omezoval a nebezpečně vyhrožoval .....    

Zdejší součást OOP Hronov řeší případ, kdy podezřelý v opilosti na-
padl svoji družku tak, že ji udeřil pěstí do těla a obličejové části. Poté si na 
svou družku klekl, bil ji do různých částí těla, následně ji začal škrtit. Po 
tomto fyzickém napadení začal druh své družce vyhrožovat se slovy "já tě 
zabiju", čímž u poškozené vzbudil důvodnou obavu, že své výhružky na-
plní. Tímto fyzickým napadením způsobil poškozené drobné zlomeniny, 
podvrtnutí a natažení krční páteře. Poškozená je v současné době kvůli 
těmto zraněním v pracovní neschopnosti.

Dále agresor ve svém jednání pokračoval tak, že svou družku omezil 
na osobní svobodě tím, že ji po předchozím fyzickém napadení a vyhro-
žování uzamkl ve svém domě.

Podobné případy řešíme dle věcné příslušnosti, neboť těmto podezře-
lým hrozí za nebezpečné vyhrožování dle § 353 odst. 1 tr. zákoníku trest 
odnětí svobody až na jeden rok nebo zákaz činnosti a dále za omezování 

osobní svobody dle § 171 odst. 1 tr. zákoníku trest odnětí svobody až 
na dvě léta.

Předvánoční období - upozornění -

Vzhledem k tomu, že začíná předvánoční období, upozorňujeme ob-
čany na každoroční zvýšený počet trestné činnosti. Je třeba věnovat zvý-
šenou pozornost svému majetku, který je třeba řádně zajistit a nenechat 
jej pachatelům, kteří neváhají využít situace a věc/i zcizit.

Na závěr touto cestou přeji příjemné prožití vánočních svátků, poho-
du a mnoho sil do celého nového roku 2011. Zároveň děkuji za každo-
denní spolupráci s občany, státní správou a především Městskou policií 
Hronov.

S úctou
za OOP ČR Hronov:   npor. Mgr. Pavel ZIMA, DiS
     vedoucí oddělení

Městská policie v Hronově v uplynulém období projednávala ve zvýše-
né míře přestupky na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu
a dále neoprávněné nakládání s odpady. Ve velké míře je toto přestup-
kové jednání řešeno uložením blokových pokut na místě. Chtěl bych při-
pomenout, že bylo umístěno nové dopravní značení u městského úřadu. 
Jedná se o šikmé rovnoběžné čáry V 13a, které vyznačují plochu, do 
které je zakázáno vjíždět nebo do ní jinak zasahovat. Toto značení bylo 
provedeno proto, aby zde motoristé neponechávali svá vozidla, která 
bránila výjezdu hasičům, zásobování atd. Současně je ale dána motoris-
tům možnost využívat parkovací plochy za hotelem Radnice, kdy u DZ 
Zákaz vjezdu je umístěna dodatková tabulka „neplatí od 11.00 
hodin do 13.00 hodin“. Snažíme se tak vyjít vstříc těm, kteří jezdí 
na oběd do restaurací na náměstí. Dále městská policie ve spolupráci 
s OOP PČR Hronov a ICP Náchod-pracoviště Hronov zajišťovala běh 
Hronov-Náchod. 

Rád bych se zmínil i o novele, která vstupuje v platnost od 1. 1. 2011, 
týká se povinné výbavy vozidel. V této novele je nejvýznamnější změnou 
obsah autolékárničky. Provozovatel vozidla je povinen mít v motoro-
vém vozidle novou, eventuálně doplněnou autolékárničku. Toto vyplývá 
z nové vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 283/2009 Sb., která upravuje 
znění vyhlášky 341/2002 Sb. Od 15.9.2009 do 31. 12. 2010 probíhá tzv. 
přechodné období, které slouží k výměně starého typu za nový. Po tuto 
přechodnou dobu platí oba typy. Od 1. 1. 2011 budou muset mít moto-
rová vozidla novou lékárničku. Nově je doplněna o tyto součásti: Maska 
resuscitační s výdechovou chlopní a filtrem-zdravotnický pro-
středek, nůžky se sklonem v antikorozní úpravě se zaoblenými 
hroty-délky nejméně 14 cm, isotermická fólie (rozměry min. 
200 x 140cm) a leták o postupu při zvládání dopravní nehody. 

V uplynulém období byli odchyceni dva psi, kteří byli umístěni do pro-
vizorních kotců za městským úřadem. Jeden z těchto psů byl odchycen 
na základě oznámení občanů. Byl uvázán u prodejny Na Kopečku a po-
nechán svému osudu. 

Dále mi dovolte, abych touto cestou poděkoval panu Oldřichu Daňko-
vi, paní Ivaně Podzimkové a chovatelským potřebám JRN s.r.o. Ti všichni 
poskytli sponzorské a finanční dary pro psí útulek při MěÚ Hronov. Dále 
bych rád poděkoval všem příslušníkům obvodního oddělení Hronov, ve-
deného panem Zimou, a všem příslušníkům pracoviště cizinecké policie 
Hronov, vedené panem Slavíčkem a panem Mlejnkem, a to za pomoc
i bleskové řešení problémů, se kterými jsme se během celého roku 2010 
potýkali. Současně bych vyzdvihl i spolupráci s TS Hronov vedenými pa-
nem Balcarem a panem Holickým.

Na závěr bych rád touto cestou popřál všem klidné a pohodové proži-
tí vánočních svátků a mnoho úspěchů v novém roce 2011.

za MP Hronov str. Miroslav Pavelka



MĚSTSKÉ POHOTOVOSTNÍ KOTCE
Již jednou jsme vám psali o městských pohotovostních kotcích, které 

se nacházejí vedle hasičské stanice za radnicí. 

Nyní tam máme čtyři hodné pejsky, kteří hledají nové domovy, jis-
tě by si zasloužili Vánoce v nových milujících rodinách. Pokud někte-
ří z vás chcete našim pejskům, co budou o Štědrém dnu sami zavřeni
v kotcích, bez tepla rodinného krbu, udělat radost, můžete je potěšit ně-
jakým sponzorským darem ve formě např. granulí, pamlsků, starých dek, 
finanční částky a čímkoli jiným, co vás napadne. Za jakoukoli vaši pomoc 
vám budeme my a hlavně naši opuštění pejsci velmi vděčni.

Tým MPK Hronov 

Na čem nás můžete informovat: tel. č. 776 776 738 (Citová)
   email : Rex43@seznam.cz 
   webové stránky : www.mpkhronov.estranky.cz

DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ TELEVIZE
V listopadovém čísle Unásku jsme otiskli informaci ČT o vypnutí ana-

logového signálu ČT2 v neděli 31. října. Od té doby jsme zaznamenali 
časté kritické ohlasy na úroveň digitálního signálu na území Hronova. 
Náš dotaz na tento problém přímo autorovi původní informace byl pře-
poslán systémovému inženýrovi ČT a podstatnou část jeho odpovědi 
nyní uveřejňujeme.

Vážený pane tajemníku, 
děkujeme za Váš zájem o pozemní digitální příjem našich programů. 

Česká televize má ze zákona povinnost zajistit pozemním vysíláním po-
krytí 95% obyvatelstva. Podle zprávy Českého telekomunikačního úřa-
du o vyhodnocení průběhu přechodu zemského analogového televiz-
ního vysílání na zemské digitální televizní vysílání vydané k 15. 9. 2010 

(http://www.ctu.cz/cs/download/digitalni_vysilani/zprava_5_vyhodno-
ceni-tpp_k_15_09_2010.pdf) dosáhlo pokrytí obyvatel České repub-
liky digitálním signálem sítě 1, která přenáší programy České televize, 
hodnoty 99,9%. 

Obecně je nutno zdůraznit, že se nepředpokládá, že by síť digitál-
ních dokrývačů (opakovačů a převaděčů malého výkonu) měla být tak 
rozsáhlá jako v případě analogového vysílání. Výstavba a provoz v ob-
dobném rozsahu jsou ekonomicky neúnosné kvůli výrazně vyšší ceně 
těchto dokrývačů oproti jejím analogovým předchůdcům. Navíc pominul 
hlavní důvod, proč se dokrývače budovaly v takovém rozsahu. Síť analo-
gových převaděčů vznikala především v době, kdy ještě neexistovala jiná 
alternativa pro příjem televizního vysílání. Dnes však existuje kabel, IPTV
a zejména satelit, který dnes hraje významnou úlohu při digitálním dokry-
tí měst a obcí s menším množstvím obyvatel.

Digitální satelitní příjem (kdekoliv v České republice)

Pro příjem programů České televize z družice Astra 3A lze pořídit 
speciální přístupovou kartu za jednorázovou cenu cca 500 Kč (bez dal-
ších měsíčních plateb). Karta je rozšiřitelná i o další programy. Pořízení 
digitálního satelitního příjmu je dnes už jen mírně nákladnější než v přípa-
dě příjmu pozemního. U standardního rozlišení skýtá satelit o něco lepší 
kvalitu obrazu než při pozemním příjmu a jsou zde dostupné i programy 
ve vysokém rozlišení HD. 

Regionální vysílání České televize bude v letošním roce digitálně šíře-
no i prostřednictvím družice, viz http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/
press/tiskove-zpravy/?id=5089.

Satelitní digitální příjem lze dále pořídit také jako komerční službu. 
Tu v České republice nabízejí dva poskytovatelé. Služba je zpoplatněna 
měsíčním paušálem. Za technickou úroveň v tomto případě odpovídají 
poskytovatelé služeb.

Kabelový příjem (v případě dostupnosti v objektu)

IPTV nebo klasický kabelový rozvod, kde se také přechází na digitální 
přenos (DVB-C)

Česká televize se snaží při výstavbě digitálních dokrývačů koordinovat 
postup s ostatními provozovateli digitálního pozemního televizního vy-
sílání, aby nově budované digitální vysílače malého výkonu šířily úplnou 
programovou nabídku, tedy programy veřejnoprávní i komerční. Teprve 
tehdy má pro diváka existence takového digitálního dokrývače smysl,
a to nejen ze subjektivních, ale i ryze objektivních technických důvodů 
(příjem jednotlivých digitálních sítí z rozdílných směrů a vzdáleností pů-
sobí obvykle komplikace).

V současnosti není rozhodnuto, zda je ve Vaší lokalitě možné počítat 
se spuštěním digitálního dokrývače ostatních sítí s komerčními stanicemi. 
Jednotlivým vysílatelům, respektive provozovatelům digitálních sítí může 
Česká televize pouze nabídnout společný postup. Záleží však vždy jen na 
jejich ekonomickém a strategickém rozhodnutí. Pokud by se vybudoval 
jen digitální dokrývač sítě 1 s programy České televize, lze očekávat, 
že většina diváků by se s takovým programovým portfoliem nespokojila 
a přešla by na některou z výše uvedených příjmových alternativ, které 
poskytují právě širší nabídku programů. Pak by ovšem výstavba a provoz 
samostatného digitálního dokrývače představovala pro Českou televizi
z ekonomického hlediska velmi neefektivní krok.

Možnosti dokrytí Hronova projednáme s provozovatelem digitální sítě 
2 Českými Radiokomunikacemi, a.s. a o dalším postupu bude rozhod-
nuto na základě kontrolního proměření digitálního signálu. Po zvážení 
těchto podkladů Vás budeme informovat o dalším postupu. Děkujeme 
za spolupráci.

S pozdravem  Ing. Karel Moulík, CSc.
    Systémový inženýring
    Česká televize
    Kavčí Hory
    140 70 Praha 4
    tel.: 26113 2162, fax: 26113 2193
    e-mail: karel.moulik@ceskatelevize.cz



VČELAŘI
V letošním roce uplynulo neuvěřitelných 90 let od 

založení včelařského spolku ve Velkém Dřevíči.
Ustavující schůze tehdejších majitelů včel se kona-

la 28. května 1920 v hostinci u p. Julie Pichové.
Na schůzi bylo zvoleno předsednictvo:
předseda - František Beran, pekař
jednatel - Josef Beran, chalupník čp.23
Další členové:  Tylš Josef, Fogl Karel, Souček Adolf, Beran Jindřich, Mi-

tyska Josef, Vajsar František a Pichová Julie.
Největší zásluhu na založení spolku měl p. Jan Škop, obecní nadstráž-

mistr, který získal a přesvědčil nejvíce členů. Jejich počet dosáhl 20 členů.

Velmi významný počin učinil tehdejší spolek v květnu 1945, kdy se 
členové jednomyslně rozhodli věnovat med ze sklizně r. 1944 raněným 
obráncům Prahy a trpícím obětem koncentračních táborů. Celkem bylo 
odvezeno 143 kg medu. Tento dobrý skutek ocenil i tehdejší předseda 
Národního výboru p. Josef Polej.

Nejvíce členů měl náš spolek /dále již organizace/ v r. 1969, a to 61 se 
300 včelstvy. V té době již byla naše organizace rozšířena o včelaře ze 
Stárkova a okolí. 

V letech 1971a 1976 včelaři pořádali kurzy pečení medového peči-
va, které se těšily velkému zájmu veřejnosti a nebylo možné uspokojit 
všechny zájemce o toto pečivo. 

V roce 1980 se poprvé začalo otevřeně hovořit o nebezpečném škůdci 
roztoči VAROA DESTRUKTOR. Upozornil na něj tehdejší zdravotník 
př. Vavřena. Od tohoto roku až do současnosti stále trvá válka s tímto 
nebezpečným roztočem, který napadá larvy včel v jejich vývoji a včely se 
pak rodí poškozené. Za pomoci Českého svazu včelařů, Výzkumného 
ústavu včelařského a Státní veterinární správy se nám úspěšně daří po-
tlačovat výskyt roztoče a naše včelstva jsou v naprosté většině zdravá. 
To znamená, že i med z naší produkce neobsahuje žádné zdraví škodlivé 
látky.

Totéž nelze tvrdit o medech dovážených a prodávaných v supermar-
ketech. Kontrolní orgány již několikrát odhalily nedostatky a odmítly do-
voz těchto medů. 

V současné době má naše ZO 26 členů, kteří chovají více než 600 
včelstev.

V posledních letech se v naší ZO dějí neuvěřitelné věci. Máme ve svých 
řadách včelaře s jedním včelstvem a také máme včelařku se 200 včel-
stvy. 
Řada i starších včelařů podle vzoru př. Adamcové vyměnila staré úly za 

moderní nástavkové úly, nakupujeme nové matky kraňského typu, které 
pozitivně ovlivní chování celého včelstva. 

Nakupujeme novou techniku, např. nerezové medomety, zařízení na 
ohřev medu, novou techniku na léčení a v neposlední řadě i nové skleni-
ce a vkusné etikety. Většina včelařů prodává svoje produkty tzv. ze dvora 
a každý kupující by si měl najít svého včelaře. 

Abychom nejširší veřejnost seznámili s naší prací, uspořádali jsme v so-
botu 20. listopadu VČELAŘSKOU VÝSTAVU spojenou s ukázkou výro-
by svíček, zdobení perníčků, s ochutnávkou medů, medoviny a prodejem 
včelařské kosmetiky. Výstava se konala na sále radnice Městského úřadu 
ve Stárkově. Výstavu navštívily i děti základních škol z Velkého Dřevíče 
a Stárkova. 

Město Stárkov zapůjčilo sál na dva dny zcela zdarma. 
Naši včelaři se stále vzdělávají na odborných přednáškách. Většina

z nás také dokáže zhodnotit svoji celoroční práci a za svůj kvalitní med 
požaduje odpovídající cenu. 

Včelařství v našem regionu má dobrý základ a o jeho budoucnost je 
dobře postaráno. 

Med se stává perspektivní potravinou a jeho odbyt bude zajištěn i do 
budoucna.                              Jaromír Vlček, jednatel ZO Velký Dřevíč. 

BESEDA
S PROMÍTÁNÍM STROUŽNÉ

(Straußeney, Pstrążna) - akce sdružení Pumpa
V sobotu dne 20. listopadu se ve společenském 

sále nově zrekonstruovaného Obecního domu ve 
Velkém Poříčí konala beseda s promítáním historic-
kých fotografií, pohlednic a dokladů o jedné z obcí 

tzv. Českého koutku v Kladsku, a to obce Stroužné (dříve Straußeney, 
nyní Pstrążna). Jednotlivé části obce Stroužné a její kolonie Bukoviny byly 
představeny pomocí fotografií ze současnosti následované historickým 
snímkem (samozřejmě pokud byl k dispozici). Po virtuální procházce 
obcí přišly na řadu ucelené soubory jako škola, způsob obživy obyva-
telstva, vesnické slavnosti, vesnické pamětihodnosti ap. Nejvíce prosto-
ru dostal život evangelické křesťanské komunity. Zasvěcené informace
o její historii, jejích významných pastorech Ernstu Bergmannovi a Dr. 
Martinu Hoffmannovi podala paní Vlasta Klapalová. Stejně obsáhlé byly 
informace o historii střediska jihovýchodní evropské evangelické misie, 
která v letech 1922 - 1947 sídlila v Misionshaus na Bukovině. O osu-
dech této budovy za posledních 20 let poutavě hovořil pan Bronislav 
Kamiński, bývalý ředitel tohoto objektu. 



Za jeho působení byl přebudován na dětskou léčebnu s názvem Orlik 
a takto slouží dodnes. Od pana Kamiński se návštěvníci akce dozvěděli 
i další zajímavé skutečnosti s vazbou na Stroužné a skanzen, jehož je 
ředitelem. Při této příležitosti obohatil sbírku historických materiálů se-
šitem sice okopírovaných, ale naprosto unikátních fotografií z historie 
Misionshaus. 

Součástí akce byla výstavka starých fotografií, pohlednic a tisků. Byly 
vystaveny legendární Bergmannovy Letopisy památných událostí evan-
gelické křesťanské obce ve Stroužném i České Kladsko od J. Š. Kubí-
na. Obé z depozitáře Regionálního muzea v Náchodě, protože nejsou 
k sehnání ani v antikvariátech. Byla vystavena i další literatura o Kladsku, 
Českém koutku, letecké mapy lokality z roku 1953 atd. K dispozici byl i 
kompletní seznam obyvatel Stroužného a Bukoviny z roku 1906, kde se 
mohli potomci dozvědět mnoho ze života svých předků (datum naroze-
ní, povolání, odkud pocházeli, náboženství). 

A nyní dovolte autorce příspěvku a zároveň realizátorce záměru Re-
konstrukce osídlení Stroužného soukromou doušku.

Od minulé akce konané před rokem se zvětšil okruh osob rodově 
spřízněných s touto kladskou obcí. Projevilo se to také tím, že polovina 
auditoria byla nová. Dalo by se předpokládat, že tomu bude odpovídat
i množství nově získaných kontaktů a informací. Bohužel tomu tak není. 
Ačkoli této práci věnuji veškerý čas, energii i prostředky, tak stále po-
strádám to základní, a to ochotu a hlavně iniciativu ke spolupráci při 
získávání kontaktů. Kontakt, to je můj zdroj. Kontakt je adresa nebo 
telefon na osobu, která má vztah ke Stroužnému a Bukovině nebo je 
nositelem informací o nich (jde i o kontakty a informace z Němec-
ka). Za léta, která věnuji laické badatelské činnosti, si umím poradit
i s indicií tohoto typu:“jméno neznámé, ale byl holičem v Polici nad 
M“. Získám-li i neúplný kontakt, učiním vše proto, abych jej vypátrala. 
A pokud jej vypátrám, tak dotyčného oslovím buď osobně, nebo pí-
semně a požádám jej o spolupráci. Není pro mne prvořadé, zda budou 
všichni ochotni spolupracovat. Nepředpokládám, že každý bude mít 
pro to pochopení nebo nějakou archiválii, která by pomohla obohatit 
strouženský archiv. Pro mne je zcela zásadní získat co nejvíce kontaktů 
a prověřit je. Nepřesvědčila jsem-li vás dodnes svou dosavadní prací
o svých záměrech a schopnostech, nejsem-li pro vás důvěryhodnou 
osobou, protože nepocházím z tohoto kraje, či z jiných důvodů, tak své 
informace a kontakty předejte např. manželům Benešovým z Bezděko-
va nad Metují, paní Klapalové z Hronova, panu Manfrédu Koláčnému 
z Machova nebo Marku Plnému z Police nad Metují. Mrzí mne, že část 
účastníků akce nevyužila možnosti poskytnout mi potřebné informace, 
ačkoli jsem tomu zcela záměrně přizpůsobila program a nezabralo by 
to moc času. Většina připravených materiálů zůstala neodebrána. Jejich 
součástí byla i kontaktní adresa a telefon na sdružení Pumpa. Na tuto 
adresu se můžete stále obracet. Pumpa, sdružení přátel Malé Čermné, 
Malá Čermná 38, PSČ 549 31, telefon 602 839 374.

Děkuji za pochopení. Eva Pumrová

Chtěli bychom touto cestou poděkovat panu Ing. Jiřímu Polákovi, 
pracovníku odboru výstavby MěÚ Hronov, za velkou pomoc při zajiš-
ťování podkladů k žádosti o dotaci z EU pro náš projekt. Pan Polák 
je opravdu jeden z lidí - úředníků na svém místě, který se snaží vždy 
pomoci a vyjít maximálně vstříc, a to v nejednom případě nad rá-
mec svých povinností. Děkujeme za to, že nám pomohl veškeré pod-
klady vyhotovit obratem, abychom mohli dodržet stanovené termí-
ny, což jak všichni víme, není zrovna všude na úřadech obvyklé. Zde 
je opravdu viditelné a cítitelné, že se správa přibližuje potřebám ob-
čanů a firem. Jen kdyby takovýchto "pánů úředníků na svém mís-
tě" bylo více. Tímto mu přejeme spoustu dalších spokojených klientů 
a hodně úspěchů do další práce a i my se těšíme na další spolupráci. 
Poděkování jménem pana jednatele Hendrika Willema Arentsena a paní 
Ivy Turkové za rekreační areál GREEN VALLEY PARK STÁRKOV. 

� � �

Jsem již 83letý a osm let mě trápí silné astma. Touto nemocí trpí každý 
desátý občan. Pokud se naučíte správně dýchat, této nemoci předejdete. 
Kvůli této nemoci jsem byl letos 74 dní na interně v Náchodě. Přepečlivě 
se tam o pacienty starají jak lékaři, tak sestřičky pod vedením pana pri-
máře Josefa Jandíka. Za jejich pomoc a starostlivost velmi děkuji. Podě-
kování si také zasluhuje paní doktorka Hradilová, která zase kontroluje 
moje plíce. Děkuji také našemu rodinnému lékaři Jaromíru Prágerovi, 
který za mnou v nutných případech přijede až domů.

A protože tento UNÁSEK je poslední v roce 2010, dovolte nám, aby-
chom Vám všem docela upřímně stiskli ruce a popřáli pěkné Vánoce,
v kruhu rodinném ve zdraví, štěstí, lásce a Božím požehnání prožité. 
Buďte na sebe hodní, a to jak v rodinách, tak i v sousedských vztazích. 

To Vám upřímně přejí vaši Černohlávkovi z Příčnice.

Vážení přátelé,
teď v prosinci máme na zahradě relativní klid, ale to neznamená,

že nemáme co dělat.
Za mizerného počasí prohlédneme nejdříve uskladněnou zeleninu

a hlavně ovoce. Ranější odrůdy konzumujeme dříve, než nám zmoučnatí 
a začnou se kazit.

A přejdeme rovnou na zahradu. Zkontrolujeme ploty, zda jsou v po-
řádku a nemůže tam zajíc.

Začneme za bezmrazého dne zmlazovat přerostlé stromy, ale mladé 
stromy řežeme až zjara.

Peckovin si nevšímáme. Jak teplota klesne pod 10 stupňů Celsia, mů-
žeme začít řezat vinnou révu. Řežeme na jedno, maximálně na dvě očka. 
Rostlina pro kvalitní úrodu má mít celkem 5 - 6 metrů ramena, jinak to 
rostlina uživí, ale hrozny jsou malé a bez chuti. Nenecháváme řez na jaro, 
pak brečí a ztrácí mnoho šťávy. Ještě vydezinfikujeme půdu pod stromy 
a záhony dusíkatým vápnem.

A nyní něco o citrusech. Zimujeme je na světle /chodby/ nejlépe při 
teplotě 0 - 10 stupňů Celsia.

Během vegetačního klidu je přesazujeme. Máme-li je v pokoji, umístí-
me je co nejvíce u světla, ale nejdále od topení, aby spaly co nejdéle, ne-
vysilovaly se, a zjara nám nasadí květy. Nezapomeňme, že spolu s vinnou 
révou jsou to subtropické rostliny.

Kamelie chtějí chlad, jinak shodí poupata. Begonie mimo zálivku ro-
síme, protože suchý vzduch jim moc nesvědčí. Orchidejím dopřejeme 
odpočinek, omezíme zálivku, jen rosíme a měsíc jim dopřejeme klid, aby 
si odpočinuly pro nedostatek světla. Dbáme na to, aby se v srdíčku ne-
srazila voda.

Zygocactus truncatum /vánoční kaktus/ asi měsíc nezaléváme, aby na-
sadil dostatek květů. Do rozkvětu poupat s ním moc nehýbeme.

Nakonec vám přeji příjemné prožití svátků vánočních a mnoho zdraví 
a úspěchů v novém roce.                                               Josef Bartušek



CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Padolí 198, Hronov - Zbečník
Bohoslužby každou sobotu: od  9.15 hodin
Studium Bible - od 10.45 hodin Kázání
Kontakt: 
kazatel Petr Adame, mobil.: 605 874 765 nebo 774 893 843
e-mail: petr.adame@volny.cz; http://www.casd.cz/hronov

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HRONOV
Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově:
neděle - 8.00 hodin, ostatní dny (kromě středy) - 17.00 hodin.
RANNÍ ADVENTNÍ MŠE SV. PŘI SVÍČKÁCH - tzv. roráty, zvláš-
tě jsou zvány děti.
Sobota 18.12. v 6.30 hodin, kostel ve Velkém Poříčí.
VÁNOČNÍ MŠE SV. PRO DĚTI se zpíváním koled - Štědrý den,
24. 12. v 16.00 hodin, kostel Hronov. 
PŮLNOČNÍ MŠE SV. - SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ
Hronov - 24.12. ve 24.00 hodin. Při této mši sv. zazní v provedení sboru 
a orchestru ZUŠ BRIXIHO VÁNOČNÍ MŠE. 
Ve Velkém Poříčí bude vánoční mše sv. 24. 12. ve 22.00 hodin.
25. 12. Boží hod vánoční, 26. 12. sv. Štěpán - po oba dny mše sv.
v 8.00 hodin, V. Poříčí v 10.00 hodin.
27. 12. svátek sv. Jana apoštola, 17.00 hodin - latinská liturgie tradičního 
římského obřadu.
Mše sv. s PODĚKOVÁNÍM ZA UPLYNULÝ ROK bude na sv. Sil-
vestra 31. 12. v 17 hodin.
NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA - svátek Matky Boží Panny Marie, 
Hronov 1. 1. 2011 v 8.00 hodin, V. Poříčí 10.00 hodin.
TŘÍKRÁLOVÁ BOHOSLUŽBA - slavnost Zjevení Páně,
středa 6. 1. 2011 v 17.00 hodin, žehnání vody, kadidla a křídy. 
Kontakty: P. Mgr. Jaroslav Jirásek - tel. 491 483 321, 737 755 480, j.jira-
sek@centrum.cz aktuální informace na stránkách: hronov.farnost.cz

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
Pravidelné bohoslužby - v neděli v 8.30 hodin.
24. 12. ve 23 hodin, 1. a 2. svátek vánoční v 8.30 hodin.
5. 12. - 2. neděle adventní
 16.30 hodin - Ekumenické setkání
 18.00 hodin - koncert Musica per Fiatti
Kontakt: e-mail: faraccsh.hronov@tiscali.cz
Telefon: 774 949 498, adresa: Padolí 240, 549 31 Hronov

Štědrovečerní bohoslužba

ŠTĚDROVEČERNÍ
NA PADOLÍ

v pátek 24. prosince 2010
od 22 hodin.

Přijďte si s námi zazpívat
známé koledy a připomenout

největší událost,
která se odehrála 

v dějinách naší planety.

Cyklus studijních přednášek
pro veřejnost,

JAK POROZUMĚT
PŘÍBĚHU BIBLE?,

od úterý 11. ledna 2011
vždy v 17 hodin.

AVDAT • BEER SHEVA • NEGEVSKÁ POUŠŤ • SHIVTA • PEVNOST HERODION • KUMRÁN • EN GEDÍ 
BET SHEAN • MEGIDDO • SAFED • CESAREA FILIPOVA – PRAMENY JORDÁNU • GOLANSKÉ VÝŠINY

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
INFORMACE M: 605 874 765

CESTOPIS
NÁRODNÍ PARKY IZRAELE
V SOBOTU 11. PROSINCE 2010
OD 17 HODIN

KDE: SBOR CÍRKVE ADVENTISTŮ S.D.,
PADOLÍ 198, HRONOV

FOTOGRAFIE S VYPRÁVĚNÍM MANŽELŮ DANIELY A PETRA ADAMEOVÝCH 
KAZATELE CÍRKVE ADVENTISTŮ S.D.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V HRONOVĚ
Bohoslužby každou neděli v 10.15 hodin. 
 V úterý schůzky dětí od 16.30 hodin
 a biblické hodiny v 18.30 hodin (probíráme žalmy). 
Příprava ke křtu, pastorační rozhovory po osobní domluvě. 
Kontakt: farář Michal Kitta, Českých bratří 181, 737 180 687, 
http://hronov.evangnet.cz; hronov@evangnet.cz
Koncert Základní umělecké školy v Hronově 
Ve středu 8. prosince vás zveme od 17 hodin na adventní koncert žáků
a učitelů Základní umělecké školy v Hronově. 
Poetické vánoční pásmo 
V neděli 12. prosince vás zveme od 15 hodin na vystoupení Dramatické-
ho kroužku Domina spolu s dětmi z Mateřské školy v Bělovsi. 
Vánoční divadlo 
V neděli 19. prosince od 10.15 budou hrát ve sboru Evangelické církve 
děti a dospělí vánoční hru. Písničky, scénky. Srdečně zveme! 
Vánoční služby Boží 
se uskuteční v Hronově v sobotu 25. prosince od 10.15 hodin. 
Setkání se zdravotním klaunem 
Byli jste někdy jako děti v nemocnici? Stýskalo se vám? Báli jste se? Před-
stavte si, že by vás tam navštívil klaun! Jistě byste pookřáli. 
V pondělí 17. ledna 2011 od 18 hodin vás zveme na povídání s ukázkami 
skutečného „zdravotního klauna“ Davida Najbrta. Pracuje mj. v nemoc-
nicích v Náchodě, v Rychnově, v Trutnově, v Hradci Králové a širokém 
okolí. 

Dne 10. 1. 2011 uplynou již 4 roky, 
kdy nás opustil náš drahý tatínek, 
manžel a dědeček

pan ZDENĚK HORNYCH

ze Zbečníka.

         Stále vzpomíná rodina.



PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Vyberte si i Vy, které dva jazyky chcete umět.
Akce platí při přihlášení od 1. - 23. 12. 2010.

VÁNOČNÍ AKCE
1 + 1

ke kurzu
Angličtiny/ Němčiny

kurz Ruštiny/ Španělštiny

ZDARMA !

potěšte Vaše blízké
a věnujte jim

dárkový POUKAZ

Právě teď !!!- Nové kurzy angličtiny pro začátečníky.
volejte 776 33 04 33, asistentka@cizijazyky.info

K
O
U
P
Í
M

BYT v Hronov
nebo v okolí.
Tel. 739 486 403

RODINNÝ D M
nebo chalupu
v okolí Hronova.
Tel. 605 212 203

ZEDNICKÉ
A OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE A OPRAVY

Kvalitně
a levně.

Příjem zakázek na telefonu
602 380 709, 737 462 989

KOUPÍM
ZA HOTOVÉ
– kočárky, panenky
– plechové tabule
– přilby vojenské,
 hasičské
– hračky plechové,
 bakelitové, plyšové
– rádia a fotoaparáty
– pohledy, obrazy
– hudební nástroje
– motocykly- auto-moto díly
– vláčky a vagónky
– bodáky, nože, zbraně, uniformy
– lustry a lampičky
– sklo, porcelán
– kameniny, váhy, mlýnky
– nábytek a veteš z půdy

KOUPÍM
i celou pozůstalost,
vyklidím půdu, sklep, byt, dům.

P. Vágner,
Plhovská 862, Náchod

tel.: 606 270 421



ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE

zateplování budov, sádrokartonářské práce
realizace rozvodů vody a odpadů

Tomáš Hruška

tel.:608 315 486
e-mail: hrusa.tom@gmail.com
www:  tomhruska.blogspot.com

DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY DRUHY ST EŠNÍCH
KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH A ŠIKMÝCH

ST ECH, MONTÁŽ ST EŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍ SKÉ PRÁCE.
VÝPO TY ST ECH ZDARMA.

P IJÍMÁME OBJEDNÁVKY!

PRONAJMU
nebytové prostory
v centru Hronova vhodné
pro prodejnu nebo kancelář

K dispozici:
• 36 m• 36 m2 včetně soc. zázemí včetně soc. zázemí
• telefonní připojení• telefonní připojení
• parkování• parkování
 přímo před prodejnou přímo před prodejnou

Info na tel.: 721 240 946

Prodám RD ve Žďárkách
s velkou zahradou a stodolou.

Cena Kč 855 tis.
  Tel.: 739 486 403  

ČESKÁ OBUVČESKÁ OBUV
R. Hartman

Hronov, Jiráskova 6, naproti Železářství Soukup
PO -PÁ       9.00 – 17.00
SO              8.30 – 11.30

Nabízíme:
Velký výběr dětské atestované obuvi firem:
ESSI, PEGRES, PEDDY, BÉĎA OBUV, BEPPI, NADIR,
KANGA ROOS, DENAR, DONNAY, /BAČKORY SE ŽIRAFOU/

– ZIMNÍ PÁNSKÁ, DÁMSKÁ A DĚTSKÁ OBUV
   V ŠIROKÉM SORTIMENTU
– TREKOVÁ OBUV – I DĚTSKÁ
– KOZAČKY
– PRESTIGE I DĚTSKÉ
– ZATEPLENÉ GUMÁKY
– SNĚHULE  DÁMSKÉ, PÁNSKÉ I DĚTSKÉ

– VLOŽKY DO OBUVI, PŘÍPRAVKY NA OBUV – IMPREGNACE
– KLÍČENKY, JMENOVKY NA KUFRY, TKANIČKY I DO BRUSLÍ
– MONTÉRKY, PRACOVNÍ OBUV, PONOŽKY – ČESKÁ VÝROBA
– SILONKOVÉ ZBOŽÍ, BAČKORY – PANTOFLE
– LŽICE NA OBOUVÁNÍ

KOŽENÁ OBUV - OBUV DO KAŽDÉHO POČASÍ

TELEFON: 777 121 710

Chov a prodej ryb

PSTRUH, KAPR, LÍN
Prodejní doba:

17. - 20. 12.      14.00 – 16.00 hodin
21. - 23. 12.      10.00 – 16.00 hodin

MOŽNOST OBJEDNÁVKY
NA TEL. 777 826 486

David Beneš, Zbečník 29

VÁNOČNÍ PRODEJ RYB

PRONAJMU
rodinný domek

po částečné adaptaci
– 50 m2 v Hronově.

Nájem Kč 3 500,- + energie + kauce.

Tel. 777 240 118

Za odnos daruji
VĚTVE

STŘÍBRNÉHO SMRKU
/vhodné na vánoční dekorace/.
Kontakt: 775 095 485



z AUTOMAT z

NA NA MMLLÉÉKKOO
Je instalován
ve Velkém Poříčí
na náměstí
v prostorách
školní jídelny

Možnost
stáčení
i do vlastních
nádob

PRODÁM DVEŘE
VCHODOVÉ PLASTOVÉ A OKNA.

Dále zahradní chatku 4 x 3 m. 
Vše nové z neuskutečněné stavby. Sleva z PC. Přivezu.

Tel.: 777 106 709



ÚKLIDOVÉ SLUŽBY
provádíme:
- úklidy kanceláří, firem, domácností a jiných institucí
- úklidy jednorázové, pravidelné, postavební
- úklidy po malování a přestavbách
- mytí oken
- rychlé a dokonalé čištění koberců,

čalouněného nábytku, interieru aut
profesionálním strojem HOOVER

KULDOVÁ SIMONA
tel.: 603 396 463, 603 312 736 Červený Kostelec

SHANTI

SHANTI

POÈÍTAÈE HRONOV

JIRMANN TOMÁŠ
www.pocitacehronov.cz

jirmann@pocitacehronov.cz
tel.: 491 48 29 30 mob.: 603 90 88 11

OD KVÌTNA PRODEJ PØEMÍSTÌN DO ULICE 
HOSTOVSKÉHO

(bývalá Svaèinka u bowlingu)

Nabízíme:

�notebooky a stolní poèítaèe

�tiskárny inkoustové a laserové

�monitory, digitální foto

�instalace, servis poèítaèù a tiskáren

�servis u zákazníka

�inkousty a tonery do tiskáren

�DVD a CD nosièe

�kopírování èernobíle a barevnì

�faxování

�skenování, tisk

�sbìrna foto

�foto na poèkání (10×15), laminování

�internet pro veøejnost



„MISS PANENKA“
ZACHRAŇUJE
ŽIVOTY DĚTÍ 

V roce 2005 zahájil Český rozhas Hradec Králové první ročník akce 
MISS PANENKA. Oslovili jsme základní a střední školy v regionu s vý-
zvou “Vyrobte panenky a zachráníte životy dětí“. Akce navazuje na 
projekt organizace UNICEF „Adoptuj panenku, zachráníš život dítě-
te“. Každá vytvořená panenka představuje skutečné dítě, které bude 
v rámci očkovací kampaně UNICEF v rozvojových zemích proočkováno 
proti šesti hlavním dětským nemocem. Díky Miss panence se podařilo 
pro UNICEF získat více než 4800 panenek. V těchto dnech zahajujeme
už 6. ročník projektu MISS panenka a věříme, že se opět toto číslo mno-
honásobně zvýší. Bližší informace získáte na stránkách www.misspanen-
ka.cz.    Soňa Neubauerová

     Marketing a PR, 602 196 592

OZNÁMENÍ
Vážení přátelé, 

v prosinci uplyne již 15 let od chvíle, kdy byl v Červeném Kostelci 
otevřen první český hospic - Hospic Anežky České a tím se zapo-
čala nová éra v kvalitě péče o terminálně nemocné v České republice. 
Významné výročí je příležitostí projevit vděčnost všem, kteří se jakým-
koliv způsobem podíleli na poskytování kvalitní hospicové péče v našem 
zařízení. 

Řada z vás, milí čtenáři, je našimi podporovateli, a proto si Vás i Vaše 
přátele dovolujeme pozvat do Červeného Kostelce na vzpomínkové 
slavnosti uspořádané k 15. výročí založení Hospice Anežky České, které 
proběhnou začátkem prosince. Program bude následující:

Interaktivní setkání s prof. MUDr. Stanislavem Filipem Ph.D. 
DSc. z onkologické kliniky LFUK a FN v Hradci Králové ve čtvr-
tek 2. 12. 2010 v 17.30 hod. ve středisku Oblastní charity Háčko, 
Manželů Burdychových 245, Červený Kostelec

Téma: Vývoj léčebných prostředků onkologických onemocnění. Srov-
nání možností léčby českého pacienta a pacienta v zemích EU. Možnosti 
v péči o onkologického pacienta v Královéhradeckém kraji. Diskuze.

Slavnostní benefiční koncert prof. Václava Uhlíře - varhany
a Karla Houdka - trubka, ve čtvrtek 2. 12. 2010 v 19 hod v kos-
tele sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci. Motto „Člověk je 
člověku nejlepším lékem“. Benefice je podpořena Východočes-
kou onkologickou nadací. 

Happening 7. 12. 2010 v čase od 14.30 – 19.00 hod. v Hospici 
Anežky České v Červeném Kostelci. Zde Vás čeká něco k zakous-
nutí - domácí dobrůtky z vlastní produkce, něco pro zahřátí - punč, káva, 
čaj, něco adrenalinu  - schody do nebe, něco pro zábavu  - posezení 
v čajovně a v 18.00 Divadlo NA TAHU (Paměti Amorovy), také si zde 
můžete prohlédnout výstavu 60 fotografií dvou autorů - Hannah Bartiko-
vé a Luboše Tona s názvem „Nevšední tvář radosti“. Na terase můžete 
nakoupit drobné dárky a v neposlední řadě si můžete prohlédnout celý 
hospic.

Děkovná mše svatá v kostele sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci 
8. 12. 2010 v 18 hod., celebruje biskup - administrátor Královéhradecké 
diecéze mons. Josef Kajnek

Koncert kytaristy Jana-Matěje Raka JEŽKOVY VWOČI
8. 12. 2010 v 19.30 hod. v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kos-
telci 

Koncertní hold životu a dílu skladatele Jaroslava Ježka. V je-
dinečných kytarových úpravách Jana-Matěje Raka zazní virtuóz-
ní Ježkův Bugatti-step, slavné i méně známé foxtroty a blu-
es i množství informací o legendárním skladateli, jeho životě a době.
Kytarista Jan-Matěj Rak se strhující lehkostí překonává úskalí Ježkovy 
hudby a dává jí zazářit v nových a nečekaných barvách.

Čistá obce
Čisté město
Čistý kraj

VYTŘIĎTE
PĚT PET LAHVÍ

A MÁTE TRIČKO

Průměrná česká domácnost vytřídí za rok přibližně 20 ki-
logramů plastů. Vytříděné plasty obvykle odnáší do žlutého 
kontejneru, který je od domu vzdálen průměrných 113 metrů.
Z kontejneru jsou plasty odváženy na dotřiďovací linku, kde 
se ručně třídí na jednotlivé druhy a zbavují nečistot. Vytříděné 
plasty jsou lisovány do balíků nebo drceny do přepravních vaků 
a odváženy k další recyklaci.

Dotříděný plastový odpad se poté upravuje drcením a mletím, fólie 
se perou a spékají do granulí. Z granulí se připraví směs, která se roz-
taví, vtlačuje se do kovových forem různých tvarů a velikostí. Výrobky 
z recyklovaných směsných plastů jsou mimořádně odolné proti povětr-
nostním vlivům - nevadí jim déšť, sníh ani vítr. Mají dobré mechanické 
vlastnosti – nenasáknou vodou a jsou odolné proti poškození. 

Tyto výrobky mají uplatnění nejen v průmyslu, zemědělství, ale i v ži-
votě běžných lidí. Na zahradě můžete využít například lavičky a další 
zahradní nábytek. Ze směsi plastů se také vyrábí zatravňovací dlažba, 
záhonové chodníky či nášlapy, obrubníky, ale také plotové latě, sloup-
ky, odvodňovací žlaby, desky nebo prkna. Doma oceníte květináče nebo 
odpadkové koše. Pokud bydlíte poblíž silnice či železnice, pomohou vám 
protihlukové stěny z recyklovaného plastu. 

„Recyklací plastových odpadů se vrací do surovinového oběhu materiály, 
které jsou z neobnovitelných přírodních zdrojů, a které by jinak končily na 
skládkách. Dotřiďovací linky v ČR denně dotřídí téměř 250 tun plastů, které 
lidé vytřídili do barevných kontejnerů. To je množství, které postačuje například 
k výrobě sedmi kilometrů plotu z recyklovaného materiálu,“ uvedl Tomáš Pe-
šek, regionální manažer společnosti EKO-KOM, zabývající se tříděním
a recyklací odpadu.

Plastové lahve neboli PET lahve se zpracovávají samostatně. Na třídicí 
lince se oddělují barevné od čirých, dalším krokem je drcení, mytí, suše-
ní a tepelná granulace. Takto připravené granule dokážou plně nahradit 
primární suroviny. Recyklát z PET lahví se používá například k výrobě 
triček a výplní bund nebo spacáků. Na jedno tričko je potřeba pět dvou-
litrových PET lahví, na výrobu spacího pytle 35 dvoulitrových lahví a na 
1m2 koberce dokonce 60. 

„Výrobky z recyklovaných materiálů nás obklopují téměř všude, staly se 
každodenní součástí našeho života. Díky takovým výrobkům se lidé mohou 
přesvědčit, že třídit odpad má smysl,“ řekl Jan Tippner, radní Královéhra-
deckého kraje zodpovědný za oblast životního prostředí a země-
dělství. 

Třiďte odpad a dejte mu šanci k dalšímu využití. 113 metrů 
ke kontejnerům na tříděný odpad zvládnete ujít za 2 minuty,
a výsledky za to stojí.

Další informace o třídění najdete na www.cistykraj.cz a www.jaktridit.cz.

 

Kontakt:

Tomáš Pešek, regionální manažer EKO-KOM, a.s.

Tel.: 721 562 554, E-mail: pesek@ekokom.cz



MATEŘSKÁ ŠKOLA HRONOV
Drakiáda

Již tradicí se u nás v Mateřské škole Hronov stala zábavná akce pro 
děti tzv. DRAKIÁDA. Letošní drakiádu jsme zahájili v každé třídě výro-
bou draků z papíru a zpěvem společné písně „ Dračí podívaná“.

Celým dopolednem nás provázel „ Dráček Mráček“, který si pro děti 
připravil spoustu dračích úkolů. Ty nebyly snadné, děti překonávaly drá-
hu na koloběžkách, dále skládaly dračí skládanku, přeskakovaly a podléza-
ly lano, přednášely báseň a řešily spoustu nejrůznějších hádanek.

Počasí nám přálo, a proto jsme si užili i veselé pouštění našich draků. 
Na závěr byly děti obdarovány sladkým dárečkem a hřejivá pro ně byla 
určitě i pochvala od samotného „Dráčka Mráčka“.

Všichni jsme si užili povedené dopoledne a už se těšíme, zda nás náš 
dračí kamarád navštíví i příští podzim.

A co nás ve školce ještě čeká, než nastanou nejkrásnější svátky v ro-
ce?

Některé děti navštíví partnerskou MŠ v Kudowa Zdroj, kde je pro ně 
připraven bohatý program. Na oplátku k nám přijedou polské děti, které 
se u nás seznámí s českými vánočními zvyky.

Naši školku také navštíví Mikuláš se svou družinou, aby zkontroloval, 
zda děti splnily, co vloni slíbily. Pak už se všichni společně budeme připra-
vovat na vánoční svátky. Vyzdobíme si třídy, pozveme rodiče na vánoční 
tvoření a společně si užijeme adventní odpoledne. A kdo ví, třeba k nám 
dorazí i Ježíšek….

Krásné prožití vánočních svátků a hodně zdraví v novém roce přejí 
děti a zaměstnanci MŠ Hronov.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELKÝ DŘEVÍČ
Galerie znaků měst a obcí České republiky 

V průběhu letošního roku probíhá pokus o vytvoření světového re-
kordu. Vzniká největší galerie znaků měst a obcí České republiky vy-
robených z odpadových materiálů, kterou pořádá agentura Dobrý den 
Pelhřimov s.r.o. a společnost EKO-KOM.  Z čistě a kvalitně vytříděného 
odpadu se dají vyrobit krásné věci. Do soutěže se proto přihlásily i děti 
z naší školní družiny. 

Vytvořily znak města Hronova z různých odstínů starého modrého 
textilu, víček od limonád a polystyrénu. Dílo jsme vyfotografovali a zaslali 
na webové stránky www.znakymestaobci.cz, kde je započítáno do světo-
vého rekordu. A kde si ho můžete prohlédnout i vy a zároveň porovnat 
se znaky ostatních měst. Do dnešního dne jich bylo schváleno 870.

Nejlepší znaky bu-
dou vybrány k prezen-
taci na veletrhu Regi-
ontour v Brně, který 
se uskuteční v lednu 
2011.

Vánoční besídka

Žáci ze školy ve Vel-
kém Dřevíči se připra-
vují v současné době 
na Vánoční besídku. Po 
úspěšné Jarní akademii v předloňském roce si Vás dovolujeme pozvat
21. 12. 2010 v 17 hodin do Jiráskova divadla.

Jana Mlázovská, Alena Bartoňová

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA HRONOV
Vánoční koncert

V sobotu 18. prosince 2010 od 19.00 hodin přivítáme blížící se Vánoce 
tradičním vánočním koncertem v Jiráskově divadle. Také letos se může-
me těšit na koledy a pastorely, také letos společně s Komorním orchest-
rem ZUŠ Hronov vystoupí Pěvecký sbor ZUŠ Hronov, Smíšený pěvecký 
sbor Dalibor a smíšený pěvecký sbor Camerata Praha. Neuslyšíme však 
tradiční Českou mši vánoční Jana Jakuba Ryby, ale téměř stejně slavnou 
vánoční mši, jejímž autorem je český skladatel 18. století František Xaver 
Brixi. Pravidelní návštěvníci našich koncertů si ji budou pamatovat z vá-
nočního koncertu v roce 2006. Zazní také Orchestrální suita č. 3 D dur 
Johanna Sebastiana Bacha, kterou proslavila možná nejznámější autorova 
skladba vůbec - Air, jež je součástí této suity.

Připravujeme

Datum Název akce Místa akce
3.12.2010 Vystoupení

na literárním večeru
Kavárna Blanka

5.12.2010 Adventní koncert Červený Kostelec
8.12.2010 4. žákovský koncert Evangelický kostel Hronov
11.12.2010 Soustředění DOM Janské Lázně
18.12.2010 Vánoční koncert Sál Obecního domu

Velké Poříčí
18.12.2010 Vánoční koncert Jiráskovo divadlo Hronov

Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov



ZÁKLADNÍ ŠKOLA HRONOV
Sněhových vloček Sněhových vloček 
rej už čeká. Vánoce,rej už čeká. Vánoce,
š�astný nový rok !astný nový rok !

První tři měsíce letošního školního roku utekly rychle, ani jsme se ne-
nadáli a už je před nám krásný adventní čas. Přicházíme opět se zprávou, 
co je u nás nového, co se nám podařilo a co chystáme v dalším období.

Cesta kolem světa za šest dní
Za šest dní? Prstem po mapě. Žáci 4. třídy naší školy procestovali od 

8. do 15. listopadu 2010 všech šest světadílů. Co na tom, že jen na mapě, 
obrázcích a z vyprávění ostatních spolužáků! 

Každá „vědecká výprava“ sesbírala 
co nejvíce informací, představila svůj 
kontinent a o zápis ze svého cesto-
vatelského deníku se podělila s ostat-
ními. 

Někteří doplnili svůj výstup působi-
vými kostýmy. Během projektového 
týdne žáci zhlédli zajímavé dokumen-
ty, plnili úkoly, vyhledávali potřebné 
údaje v atlasech, knihách i na interne-
tu a předávali poznatky spolužákům.

Závěrečné práce každé „výpravy“ - informační plakáty o světadílech 
- už zdobí chodby školy.
Klání žáků deváťáků

3. listopadu se na SPŠ stavební v Náchodě konala soutěž „Klání žáků 
deváťáků“. V ní si žáci škol našeho regionu mohli porovnat svoje schop-
nosti estetického cítění při návrhu zařízení bytu pomocí počítačového 
programu a ověřili si znalosti z oblasti matematiky a fyziky. Naši školu 
reprezentovali žáci, kteří mají zájem o studium na SPŠ stavební a v kon-
kurenci ostatních ostudu rozhodně neudělali. Dvojice Jiří Světlík a Martin 
Kanozsay skončila těsně pod medailovými příčkami na 4. místě a hned za 
nimi na 5. místě Dominik Vlach a Mikuláš Runkas. Věřím, že soutěž pro 
ně byla přínosem, přeji jim mnoho úspěchů v dalším studiu a děkuji i za 
vzornou reprezentaci naší školy.

Podobné klání, ale v technických a truhlářských disciplínách, proběhlo 
i na Středním odborném učilišti v Jaroměři. Snažíme se žáky seznámit 
s možností vyučit se různým řemeslům, proto jezdíme každý rok do SOU 
Jaroměř soutěžit v truhlářských disciplínách. Letošní rok byl díky šikov-
ným rukám našich žáků obzvláště úspěšný. Vybrali jsme družstvo z os-
máků a deváťáků, kteří v konkurenci 52 soupeřů ze škol celého okresu 
získali 5 prvních, 1 druhé a 1 třetí místo. Veliká pochvala patří Vojtovi 
Jansovi, který se může pyšnit titulem nejšikovnějšího deváťáka okresu, 
neboť v součtu všech dílčích disciplín obsadil 1. místo. Kromě testu ma-
nuální zručnosti si chlapci prohlédli truhlářskou a tesařskou dílnu, kovár-
nu, svařovnu, autodílnu a keramickou dílnu. Seznámili se i s možnostmi 
studia na této škole. Díky své šikovnosti si vybojovali i množství pěkných 
a hodnotných cen, které je opravdu potěšily. Velice klukům děkuji za 
předvedený výkon a za vzornou reprezentaci naší školy. Děkuji i panu 
učiteli Tomáši Nývltovi. Velmi dobře se mu daří rozvíjet u žáků manuální 
zručnost a podporuje i jejich zájem o získání výučního listu.

Spolupracujeme i se Střední průmyslovou školou v Hronově. Naši žáci 
navštěvují kroužky „10 lekcí techniky“ na této škole. Snažíme se jim uká-
zat, jak studium na střední škole vypadá a jaké mohou získat uplatnění po 
jeho úspěšném ukončení. Děti mají často jen mlhavé představy o tom, 
kde pracují rodiče, jak vypadá práce ve velké továrně, malé firmě nebo 
v obchodě. Snažíme se jim proto přiblížit tato prostředí pomocí různých 
exkurzí. 

Žáci 8. tříd proto už navštívili provozy ve Wikov v Hronově a Sico 
Rubena. Děkuji paní učitelce Daňkové, zaměstnancům firmy i rodičům 
za ochotu a vstřícné jednání při zajištění těchto exkurzí. Chápeme, že 
svou přítomností na pracovišti narušujeme běžný pracovní den. Uvítá-
me však každou nabídku spolupráce s kteroukoliv firmou v Hronově
a blízkém okolí.

Běháme s větrem o závod
Běžecké soutěže patří u našich žáků k těm nejoblíbenějším a jsme 

v nich vždycky úspěšní. Ani v tradičním „Běhu do zámeckých schodů“ le-
tos běžci a běžkyně z naší školy nezklamali a patřili k favoritům soutěže. 
Závodili jsme ve třech kategoriích. Smíšené družstvo chlapců a děvčat 
z 1. stupně dosáhlo na 2. místo, mladší dívky byly 4. a družstvo starších 
dívek 5. Hana Ročková byla vyhlášena jako nejlepší běžkyně okresu v ka-
tegorii starších děvčat. Máme radost a blahopřejeme.

Děkuji všem vyučujícím, kteří děti na soutěž připravili.

Podzim ve školní družině
9. listopadu se ve školní družině v Hronově uskutečnilo hezké setkání 

dětí a rodičů pod názvem „Posvícení i pro rodiče“. Přestože účast neby-
la závratná, našly se maminky, které napekly a přinesly výborné koláče
a svým dětem pomáhaly „upéct“ a ozdobit koláčky z moduritu. Při pří-
jemném posezení jsme si akci všichni užili. Poděkování patří především 
výborným pekařkám, mamince Adamové, Chráskové, Strnadové a Rož-
novské, za skvělé koláče. Moc jsme si pochutnali! Děkujeme a těšíme se 
na další společnou akci.

Povedlo se nám i společné pouštění draků. Papírových draků se se-
šlo na Farách i na Příčnici opravdu hodně, jenom ten vítr, který foukal 
poctivě celý týden, si zrovna na naše letecké odpoledne vzal v Hronově 
dovolenou a proháněl dětem draky někde jinde.

V pátek 12. listopadu 2010 se konala první společná akce, při které se 
poznávaly děti, které navštěvují školní družinu ve Zbečníku a v Hronově. 
Děti a paní vychovatelky z hronovské družiny přijaly pozvání na spor-
tovní odpoledne, které se konalo v tělocvičně ve Zbečníku. Hosté přišli 
v radostném očekávání a plni energie. Do soutěží se zapojily všechny děti 
a při závěrečném hodnocení dostaly sladkou odměnu. Paní vychovatelky 
si mezi sebou předaly pamětní listy a diplomy. Sportu zdar a těšíme se na 
další setkání a spolupráci.

Moc si přejeme, aby se dětem v družině líbilo. Spolupracujeme
i s Domem dětí Domino. S velkým zájmem se setkala nabídka vyzkoušet 
si například tamní horolezeckou stěnu. Chystáme další hezké akce i malé 
vánoční překvapení. Děkuji všem vychovatelkám za uspořádání těchto 
milých akcí a všem ochotným rodičům za pomoc a spolupráci.

Školní ples

I letos se připravujeme na tradiční školní ples, který bude již třetí v po-
řadí. Uskuteční se 17. prosince 2010 v Čapkově sále. Pečlivě nacvičujeme 
taneční vystoupení, chystáme vánoční výzdobu, připravujeme tombolu. 
Výtěžek z plesu bychom rádi opět použili na zlepšení pracovního pro-
středí ve škole. Srdečně zveme rodiče, bývalé žáky, všechny přátele školy 
i představitele našeho města. Věříme ve štědrost sponzorů i v úspěch 
celého slavnostního večera.

Blíží se krásné období poklidných adventních dnů, čekají nás Vánoce 
a nový rok. Ať jsou pro nás tyto chvíle opravdu šťastné a veselé a ať je 
prožijeme v plném zdraví.                                          Věra Řehůřková



INFORMACE Z DDM DOMINO
Příležitostné akce

Malování čakrových mandal
Pátek 10. prosince a 14. ledna v 17.00 hodin
Místo konání: dílna keramiky 
Z mandal vychází zvláštní síla, mocná energie. Byla známa již starým kul-
turám a zabývá se jí i současná psychologie. Tuto posilující energii může-
te načerpat při malování mandal. S sebou pastelky.
Lektor: Ilona Krunčíková
Úplata: dospělí Kč 80,- , děti Kč 20,- 

Vánoční rozjímání
V neděli 12. 12. 2010 od 15.00 hodin Vás srdečně zveme na poetické 
vánoční pásmo.
Vystoupí děti z dramatického kroužku.
Místo: Evangelický kostel v Hronově      Vstupné Kč 30,- 

Pravidelná činnost
Úterní vyrábění pro kolemjdoucí - nádoby z papírmašé
Tvorba nádoby za použití novinového papíru a lepidla. Barevné a tvarové 
řešení dle vlastního stylu. Barvy a lepidla k dispozici, stejně tak ukázky
a předlohy. S sebou novinový papír.
Vyrábění probíhá každé úterý od 15.00 do 16.00 hodin ve výtvarné dílně 
Tvořilov. Program je určen pro všechny věkové kategorie.
Úplata: osoba Kč 25,- 

Cvičení pro těhotné
Cvičení pro těhotné je určené pro ženy po ukončeném 
I. trimestru. Cvičení je zaměřené na držení tělesné kondice během tě-
hotenství a předcházení nežádoucím změnám, ke kterým může během 
těhotenství dojít. Cvičení bude probíhat i s pomůckami pod vedením 
zkušené cvičitelky.
Každé úterý od 17.30 do 18.30 hodin v herně Domina. 
Lektor: Lenka Kráčmarová, úplata: Kč 50,- , Kč 400,- / 10 vstupů

Klubátko
Středa - herna 9.30 - 11.30 hodin
Zájmové dopoledne plné písniček, říkadel, cvičení a pohybových her pro 
děti předškolního věku. 
Vede: Eva Rotterová 
Úplata: Kč 30,- / vstup, Kč 200,- / 10 vstupů 

Kuřátka
Čtvrtek - herna 9.30 - 11.30 hodin
Zájmové dopoledne s cvičením
- zajišťuje dítěti nové podněty, které příznivě působí na psychomotorický 
vývoj
- stimuluje  a podporuje vývoj dítěte. Cvičíme s využitím různých cvičeb-
ních pomůcek. Pro děti od 6 měsíců do 3 let. Vede: Kračmarová Lenka 
Úplata: Kč 30,- / vstup, Kč 200,- / 10 vstupů 

Bruslení s Dominem
Čtvrtek - Wikov aréna 10.00 - 11.00 hodin
Pro zájemce o bruslení z řad rodičů a dětí. 
Vede: Eva Rotterová, úplata: Kč 5,-

TAI JI QUAN  
Pondělí - herna 16.30 - 18.00 hodin
TAI JI QUAN je tradiční čínské bojové umění, patřící k tzv. vnitřním sty-
lům. Je známo svými komplexními zdravotními účinky. QI GONG jsou 
systémy cvičení, která harmonizují energetický systém člověka.
Vede: Petra Bartoňová, úplata: Kč 1 200,- / pololetí

Břišní tance
Pondělí - herna 18.00 - 20.00 hodin
Přijďte si zatančit a alespoň na chvíli zapomenout na každodenní po-
vinnosti. Tanec Vám pomůže načerpat novou sílu a energii. Nezáleží na 
věku, postavě ani talentu. Tanec je vhodný i pro těhotné ženy.
Vede: Martina Pastuchová
Úplata: Kč 80,- / vstup, Kč 700,- / 10 vstupů

SRPDŠ při ZŠ a MŠ Hronov 
ve spolupráci 

s KIS Hronov a DDM Domino Hronov

pořádá

3. ŠKOLNÍ
VÁNOČNÍ PLES

SÁL JOSEFA ČAPKA 
17. prosinec 2010
Začátek ve 20.00 h  

Hudba: „EMMA“ Machov 
Předtančení  z  Tombola  z  Občerstvení

Vstupné: s místenkou Kč 120,-, bez místenky Kč 100,-
Předprodej vstupenek v kanceláři ZŠ Hronov 

a u třídních učitelů
Vstup ve společenském oděvu!

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA, 
HRONOV, HOSTOVSKÉHO 910
SPŠ Hronov a náchodské schody

Jako každoročně proběhl v listopadu v Náchodě „Běh do zámeckých 
schodů“. Sportovní soutěže se v letošním roce zúčastnilo na 200 žáků 
základních a středních škol v regionu.

Hronovskou průmyslovku reprezentovalo pod vedením učitele TV 
Mgr. Miroslava Beránka pět žáků 2. - 4. ročníku.

V kategorii středních škol se družstvo SPŠ Hronov umístilo na 2. mís-
tě, přičemž žák 4. ročníku oboru strojírenství Vojtěch Scholz dosáhl ab-
solutně nejlepšího času ze všech zúčastněných.    

Gratulujeme.                        Ing. Vladimír Holan, ředitel SPŠ Hronov



GASTRONOMICKÉ OKÉNKO
HRONOVSKÉ HOTELOVÉ ŠKOLY 
Ital v hronovské hotelovce

Když se řekne italská kuchyně, představí si každý pizzu a těstoviny. 
Většině z nás italská kuchyně více neříká. Šestnácti žákům z hronovské 
hotelové školy tuto představu rozšířil rodilý Ital Andrea Bonea, který 
zde v listopadu vedl odborný kurz italské kuchyně. Sympatický Andrea 
žije čtyři roky v naší republice a mluví již slušně česky. Protože je pro-
fesí kuchař, snaží se české restaurace a školy obohatit o to, čím italská 
gastronomie vyniká. Hlavní přednost italské kuchyně vidí pan Bonea v je-
jím nesporném přínosu pro zdraví. K potravinám se přistupuje s úctou
a šetrně se s nimi zachází. Tepelná úprava je rychlá, jednoduchá, a přitom 
pokrmy chutnají skvěle, někdy trochu exoticky. Také rozmanitost suro-
vin je pro Italy typická. 

„Když jsem dostala možnost absolvovat kurz italské kuchyně, byla 
jsem opravdu velmi nadšená. Nejen proto, že mě tato kuchyně zajímá, 
ale i proto, že jsem minulý rok navštívila Itálii, a to díky naší škole, která 
mi zařídila tuto zahraniční praxi, “ říká ještě plná čerstvých dojmů z kur-
zu Lenka Pohlová, žákyně 3. ročníku oboru Hotelnictví a turismus.

Pan Bonea byl 
k účastníkům kur-
zu velmi příjem-
ný, snažil se jaké-
koli otázky zod-
povědět a prak-
ticky vysvětlit, 
což se všem líbilo 
a ocenili to svým 
zájmem. Proto-
že se na našem 
trhu dnes obje-
vuje mnoho „ital-
ských“ surovin, pan Bonea účastníky kurzu poučil mimo jiné o tom, jaké 
jsou nejlepší značky italských sýrů, těstovin, mléčných a masných výrob-
ků. Také odkud pocházejí, případně čím se dají nahradit tak, aby se po-
krm co nejvíce podobal originálu. Během dopoledne účastníci kurzu také 
ocenili důkladnost, s jakou trval na tom, aby si všichni zkusili vlastnoruč-
ně naplnit těstoviny. Každý si tedy vyrobil své tortellini, ravioli a cappel-
letti. Pro nás suchozemce byla mimořádně poučná také práce s rybami 
a mořskými plody. Kromě toho proběhla ještě ukázka přípravy pravého 
italského tiramisu. „Tiramisu bylo vynikající! Takové jsem ještě nejedla,“ 
sděluje své dojmy Šárka Borovičková, žákyně 4. ročníku oboru Hotelnic-
tví a turismus.

Dále se pracovalo v teplé kuchyni. Z pokrmů zde Andrea předvedl 
toskánské krajové speciality, které se podávají také v jejich rodinném 
penzionu. Žáci se sami podíleli na přípravě lososového carpaccia, slaného 
koláče s rozmarýnem, tyčinek se šunkou a sýrem, nákypu z lilků s mo-
zarellou a šunkou nebo ovocného dezertu s mascarpone. Samozřejmě 
nechyběla velmi žádaná pizza Margaritta, která při ochutnávce zmizela 
z talířů nejdříve. Ale i lasagne s mořskými plody, krůtí rolky s pancettou, 
rozmarýnem a pecorinem a mnoho dalších pokrmů se těšilo velkému 
zájmu. 

„Od tohoto kurzu jsem očekávala hodně, ale to, co nám italský mistr 
kuchař předvedl a uvařil pro naše mlsné jazýčky, bylo opravdu nad mé 
očekávání,“ komentuje ukončený kurz Lenka Pohlová. „Teď už víme, že 
italská kuchyně je mnohem rozmanitější, než se zdá.“ 

Celodenní kurz byl zakončen předáním certifikátů a nezbytným fo-
tografováním s italským lektorem, který přislíbil uspořádat v hronovské 
hotelovce i další kurz. „Přála bych si, aby nám pan Andrea Bonea za 
nějaký čas opět předvedl další italské speciality, protože italská kuchyně 
je pro mě ta nejlepší ze všech světových kuchyní. Jsem opravdu ráda, že 
jsem dostala možnost tohoto kurzu se zúčastnit a doufám, že se v nej-
bližší době do slunné Itálie opět podívám. Ať na praxi, nebo pracovně po 
maturitě, protože Itálie je krásnou a jedinečnou zemí,“na závěr uvedla 
Lenka Pohlová. 

A co si Italové dopřávají na svátečním vánočním stole? Všude na svě-
tě se tradiční vánoční pokrmy udržují a přecházejí od starší generace 
k mladší. Italské Vánoce se neobejdou bez pokrmů z mořských ryb
a samozřejmostí jsou také domácí těstoviny. Babička pana Bonea při-
pravuje vynikající těstoviny, které jsou její výsadou, proto je pravidelně
o Vánocích zhotovuje osobně. Vánoční cukroví, jak je zvykem v Če-
chách, se v Itálii nepeče. Možná proto, že jsme mlsnější než Italové, nebo 
snad z toho důvodu, že u nás je větší zima a lidé potřebují nabrat energii.
A překvapení na závěr. Tipněte si, jaký pokrm české kuchyně má pan 
Andrea Bonea nejraději. Výpečky s knedlíkem a se zelím!

Italskou inspiraci na Vánoce čtenářům poskytnou následující 
recepty.

Pražma po rybářsku
4 rybí filety s kůží, cherry rajčata, čerstvá 
bazalka, ančovičky, zelené olivy, kapary, 
bílé víno, sůl, barevný pepř, olivový olej.

Filety osolíme, opepříme a opeče-
me na pánvi nejprve kůží dolů. Po ob-
rácení přidáme cherry rajčata, olivy, 
ančovičky, kapary a bílé víno, prohře-
jeme, případně přisolíme a podáváme. 
Na talíři posypeme sekanou bazalkou.

Masové rolky s pancettou
500 g masa (krůtí prsa, vepřová kýta
i jiné libové maso), sýr pecorino
(lze nahradit balkánským), větvičky roz-
marýnu, pancetta (plátky anglické slani-
ny), sůl, pepř, bílé víno.

Maso nakrájíme na slabé plátky, 
rozklepeme, osolíme a opepříme. 
Pokryjeme plátky pancetty, snítkou 
rozmarýnu a strouhaným sýrem. 

Maso srolujeme, případně zpevníme. Na pánvi dozlatova opečeme na 
olivovém oleji společně se stroužkem česneku a větvičkou rozmarýnu. 
Nakonec podlijeme vínem a podáváme.

Ananasový dezert s mascarpone
1 čerstvý ananas, 500g sýru mascar-
pone, med, amaretti (hořkosladké piš-
koty), strouhaná hořká čokoláda, likér 
Martini nebo becherovka),
250 ml šlehačky, lístečky máty na oz-
dobu.

Ananas zbavený slupky nakrájíme 
na slabé plátky a marinujeme asi 1 
hodinu v likéru ochuceném mátou. 
Necháme okapat, potom smícháme 
mascarpone s trochou medu, rozdrobenými piškoty a čokoládou. Opa-
trně přimícháme ušlehanou šlehačku. Do nádoby střídavě klademe mari-
nované plátky ananasu a jemný krém. Po důkladném vychlazení podává-
me, zdobíme mátou. Zbylý likér je vynikající samotný, nebo ho použijete 
při servisu.

Dobrou chuť o Vánocích a hodně zdraví v novém roce 2011 přejí čte-
nářům Hronovského zpravodaje žáci a pracovníci

Střední školy hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s. r. o. 
www.hshronov.cz

POZVÁNKA
Pro zájemce o studium a jejich rodiče

pořádá
hronovská hotelová škola

dne 8. prosince od 15 do 16 hodin
adventní a vánoční prezentační akci s ochutnávkami 

Jiří Musil, Mgr. Renata Lelková



ŠACHY
Krajský přebor osmičlenných družstev:

TJ Hronov A - TJ Náchod A 4,5:3,5
ŠK Lípa A - TJ Náchod A 4,5:3,5

Krajská soutěž osmičlenných družstev:

ŠK Lípa D - TJ Hronov B 4:4            -bo-

PRVNÍ TURNAJ V MINIHOKEJI 2.TŘ.
PRO HC WIKOV HRONOV
V TICHÉM DOLE VÍTĚZNĚ

Dne 23. 10. 2010 se konal v Náchodě první turnaj v minihokeji 2. tříd 
za účasti domácího celku HC Dvůr Králové-Náchod, HC Jaroměř I, HC 
Krkonoše I a HC Wikov Hronov. Týmy hrají turnajovým způsobem kaž-
dý s každým. Hrací doba je 3x10 min. hrubého času.

Sestava HC WIKOV HRONOV: Pavlíček Adam, Vojtěch Kube-
ček - Havelec Ondřej, Krejsar Ondřej, Jirásek Jakub, Petr Michal, Pelda 
Marek, Mach Tomáš, Rubáček Stanislav, Polej Matyáš, Ištok Marek, Seidl 
Filip, Klíma Jiří a Kocián Jakub. 

HC D. Králové-Náchod - HC Wikov Hronov  0:2 (0:0, 0:1,0:1)
K prvnímu utkání v turnaji proti domácímu celku jsme nastoupili

i s nejmenšími hráči Ištok Marek, Seidl Filip, Klíma Jiří a Kocián Jakub. Pro 
tyto kluky to bylo úplně první opravdové utkání, i když někdy měl roz-
hodčí hodně práce s postavením našich hráčů na buly. Samotné utkání 
bylo velice vyrovnané a byl to boj o puk. Utkání střelecky otevřel Jirá-
sek Jakub ve druhé třetině, ve třetí třetině přidal druhý gól Michal Petr. 
Nesmíme opomenout to, že Náchod měl několik vynikajících příležitostí 
utkání vyrovnat, čemuž zabránily vynikající zákroky našich brankářů Ada-
ma Pavlíčka a Vojtěcha Kubečka. Vojta Kubeček si v důležitý moment 
poradil s nařízeným trestným střílením.

Branky Hronova: Jakub Jirásek 1, Michal Petr 1

HC Wikov Hronov - HC Krkonoše I             6:3 ( 2:1, 2:2, 2:0)
Ve druhém utkání jsme nastoupili proti celku HC Krkonoše, utkání 

bylo velice bojovné. Vyzdvihneme bojovný výkon Matyáše Poleje, který 
vsítil do branky soupeře 2 góly a ještě měl několik slibných příležitostí. 
I v tomto utkání jsme někdy vyzkoušeli čtveřici našich nejmladších ho-
kejistů. 

Branky Hronova: Matyáš Polej 2, Michal Petr 2, Marek Pelda 2 

HC Wikov Hronov - HC Jaroměř I               6:0 ( 1:0, 2:0, 3:0)
Do třetího utkání v turnaji jsme již nastoupili bez nejmenších. Toto 

utkání bych řekl, že bylo pod naší kontrolou po celý zápas. Pochválíme 
Michala Petra, který vstřelil 5 gólů.

Branky Hronova: Michal Petr 5, Jakub Jirásek 1

Závěrem můžeme konstatovat, že první turnaj se nám vydařil a na 
všech našich hráčích byla vidět velká touha po výhře a týmový duch. Tý-
movou radost přikládáme v sekci fotogalerie.

DRUHÝ TURNAJ V MINIHOKEJI 
2. TŘ. PRO HC WIKOV HRONOV

Dne 6. 11. 2010 se konal v Hronově druhý turnaj v minikoheji 2. tříd 
za účasti domácího celku HC Wikov Hronov, HC Dvůr Králové-Ná-
chod, HC Opočno a SK Třebechovice.

Sestava HC WIKOV HRONOV: Pavlíček Adam - Havelec Ondřej, 
Kubeček Adam, Jirásek Jakub, Petr Michal, Pelda Marek, Rubáček Stani-
slav, Polej Matyáš, Krupa Jan

HC Wikov Hronov - HC D. Králové-Náchod   5:1 (2:1, 2:0,1:0)
Toto utkání se nám velice povedlo a po celé utkání jsme byli lepším 

celkem. Všichni hráči velice bojovali a byla vidět velká touha po výhře.
Branky Hronova: Michal Petr 3, Matyáš Polej 1, Pelda Marek 1
HC Wikov Hronov - HC Opočno               5:0 ( 2:0, 2:0, 1:0)
V tomto utkání jsme dominovali bruslařsky a po celou dobu jsme sou-

peře nepustili ke srovnání hry. Ještě musíme pracovat na uklidnění našich 
hráčů, kdy jejich motivace a chuť je tak obrovská, že jsou schopni při 
hvizdu rozhodčího na druhém hřišti bez pokynu v průběhu hry skočit 
na ledovou plochu. Domnívám se, že to není špatně, je vidět velká tou-
ha po hře, což by mohlo do budoucna, kdy dostanou víc rozumu, být 
výhodou. 

Branky Hronova: Michal Petr 2, Marek Pelda 2, Matyáš Polej 1
HC Wikov Hronov - SK Třebechovice         2:3 ( 1:1, 1:0, 0:2)
Do třetího utkání jsme nastoupili bez úpravy ledu a tedy i přestávky. 

Utkání mělo velice slušnou úroveň a v posledním zápase se utkaly dva 
lepší celky z turnaje. Hostující celek se ujal vedení v 1. min. Domácím se 
podařilo ve 3. minutě vyrovnat Honzou Krupou. A potom se po zbytek 
třetiny hra přelévala ze strany na stranu a oba brankáři měli dost práce. 
Na začátku druhé třetiny jsme šli do vedení brankou Ondry Havelce 
a ještě jsme měli několik slibných příležitostí. Za stavu 2:1 pro domá-
cí celek Michal Petr po individuální akci střílel nad lapačku hostujícího 
brankáře a ten neuvěřitelným, ale nádherným zákrokem střelu chytil. Ve 
třetím dějství hostující celek vyrovnal a poté dali vítěznou branku, a tak 
jsme poprvé v sezoně poznali hořkost prohry. Musím však konstatovat, 
že ve třetí třetině měl hostující celek více ze hry. Na našich hráčích byla 
vidět velká únava. Mou chybou bylo, že jsem nenechal upravit led a zápas 
začal bez přestávky.

Branky Hronova: Krupa Jan 1, Havelec Ondřej 1
Závěrem můžeme konstatovat, že i tak se turnaj vydařil. Vsadili jsme 

pouze na 8 hráčů a ještě jsme poslali jeden tým našeho potěru na turnaj 
do Nového Města nad Metují. Tam se utkali s domácím celkem a Podě-
brady a sehráli 4 zápasy, kdy 2x odešli poraženi a 2x vyhráli.              JP

MALÍ OCHOTNÍCI
PŘI 2. TURNAJI DOMA NEPORAŽENI

Dne 17. 11. 2010 se konal v Hronově třetí turnaj v minikoheji 2. tříd 
za účasti domácího celku HC Wikov Hronov, HC Krkonoše I, SK Tře-
bechovice a St. Nový Bydžov. 

Sestava HC WIKOV HRONOV: Pavlíček Adam, Kubeček Voj-
těch - Havelec Ondřej, Kubeček Adam, Jirásek Jakub, Petr Michal, Pelda 
Marek, Rubáček Stanislav, Polej Matyáš, Krupa Jan, Mach Tomáš, Ervín 
Wajsar 



HC Wikov Hronov - HC Krkonoše I              7:1 (1:1, 2:0,4:0)
V prvním utkání v turnaji jsme nezačali přesvědčivě a hráli jsme tro-

chu zakřiknutě, kdy nám trutnovský hráč číslo 9 Rada Tomáš dělal velké 
problémy a Adam Pavlíček se musel v brance otáčet. Nicméně byli jsme 
to my, kdo šel do vedení v čase 5:33 Michalem Petrem. Hostující celek 
v čase 7:43 vyrovnal Tomášem Radou. Ve druhé třetině jsme začali ak-
tivně a v čase 16:12 jsme šli do vedení střelou Tomáše Macha. O minutu 
později přidal uklidňující gól Matyáš Polej. Ve třetím dějství jsme přidali 
4 branky, kdy se trefil Ervín Wajsar, Matyáš Polej a 2x skóroval Michal 
Petr. Myslím, že za předvedenou hru ve druhé a třetí třetině, kdy jsme 
byli lepším celkem, je vítězství zasloužené. 

Branky Hronova: Michal Petr 3, Matyáš Polej 2, Ervín Wajsar 1, Tomáš 
Mach 1

HC Wikov Hronov – SK Třebechovice p/O.  3:2 ( 1:1, 1:1, 1:0)
Velice bojovné utkání o každý metr ledu jsme začali rychlou brankou 

Tomáše Macha v 18. vteřině. V čase 5:23 se Třebechovickým podařilo 
vyrovnat hráčem číslo 17. A to bylo v prvním dějství vše. Druhá třetina 
začala nejprve jednou šancí hostujícího celku a po faulu na Jakuba Jiráska 
jsme jeli trestné střílení. Třebechovický gólman Jirka Felcman předvedl 
pěkný zákrok při blafáku Jakuba Jiráska. Pravidlo nedáš - dostaneš přišlo 
v čase 16:06 a hostující celek šel do vedení hráčem číslo 5. V čase 17:12 
jsme vyrovnali Michalem Petrem po krásné přihrávce Ervína Wajsara. 
Do poslední třetiny jsme nastoupili s odhodláním utkání obrátit na svoji 
stranu, což se nám povedlo brankou Michala Petra, na ukazateli byl čas 
24:09. Ke konci zápasu měly Třebechovice možnost vyrovnat, ale Vojta 
Kubeček byl proti. 

Branky Hronova: Michal Petr 2, Tomáš Mach 1

HC Wikov Hronov - St. Nový Bydžov      3:3 ( 2:1, 1:1, 0:1)
Po úpravě ledu jsme šli do posledního zápasu jako neporažený celek. 

Nový Bydžov začal náporem přihrávkami z hole na hůl, což dělalo malým 
ochotníkům velké problémy. Hostující celek svoji převahu pečetil gólem 
Matěje Beneše. V šesté minutě jsme vyrovnali Ondrou Havelcem, který 
si poradil s nařízeným trestným střílením. V osmé minutě jsme šli do 
vedení Matyášem Polejem po střele z dálky. Bydžov vyrovnal na začátku 
druhé třetiny Matějem Novotným. V poslední minutě druhé třetiny ujel 
Ervín Wajsar a šli jsme do vedení. Do poslední třetiny jsme šli s odhodlá-
ním vedení udržet a hrát obranu jeden na jednoho a tím eliminovat kom-
binační hru Bydžova. Již to vypadalo nadějně, ale hostující Matěj Beneš 
byl proti a vstřelil zaslouženou vyrovnávací branku. Tak utkání skončilo 
remízou. Avšak k dosavadním výsledkům Nového Bydžova jsme s remí-
zou spokojeni a všichni hráči si zaslouží poklonu za bojovnost. 

Branky Hronova: Havelec Ondřej 1, Matyáš Polej 1, Ervín Wajsar 1

4. ROČNÍK V MINIHOKEJI
2. tříd o pohár města Hronova

se koná

29. 12. 2010 ve Wikov aréně
od 8.00 - 14.00 hodin

za účasti:
HC Wikov Hronov, HC Jaroměř,
St. Nový Bydžov, HC Krkonoše,
Spartak Nové Město nad Metují

a HC Wikov Hronov naděje.

Turnaj bude zakončen ohňostrojem
v hale ve 13.30 hodin.

Srdečně Vás zveme!

LEDNÍ HOKEJ
Krajská liga - muži:
HC Wikov Hronov - Stad. Nový Bydžov   11:2 (3:0,4:1,4:1)
HC Dvůr Král. n. Labem - HC Wikov Hronov 6:5 (0:1,2:3,3:1,1:0)
      v prodloužení
HC Wikov Hronov - HC Náchod 7:5 (1:1,2:4,4:0)
HC Jaroměř - HC Wikov Hronov 3:7 (1:3,1:3,1:1)
SK Třebechovice - HC Wikov Hronov 7:4 (4:0,1:3,2:1)
HC Opočno - HC Wikov Hronov  2:4 (1:3,0:1,1:0)

Tabulka I. KL po 10. kole:
1. HC Dvůr Králové n. Lab. 9 6 1 1 1 42:32 20
2. HC Wikov Hronov 9 5 1 1 2 58:33 18
3. HC Jaroměř 9 4 2 0 3 36:30 16
4. SK Třebechovice p. Oreb. 9 4 1 1 3 38:36 15
5. Spartak Nové Město n. Met.  9 4 1 1 3 29:28 15
6. HC Náchod 9 3 1 1 4 37:39 12
7. HC Opočno 9 3 0 2 4 29:32 11
8. BK Nová Paka 8  2 1 2 3 29:43 10
9. Stadion Nový Bydžov 9  0 1 1 7 23:47 3

Za názvem týmu následuje počet sehraných utkání, počet výher v pro-
dloužení, proher v prodloužení a proher, poté skóre a body. 

Krajská liga - junioři: Výsledky utkání HC Wikov Hronov
v 1. polovině základní části soutěže:
HC Wikov Hronov - SK Třebechovice 3:4
Stadion Nový Bydžov - HC Wikov Hronov 6:2
HC Dvůr Kr./Náchod - HC Wikov Hronov 8:3
HC Wikov Hronov - HC Opočno 11:2
HC Wikov Hronov - HC Krkonoše 2:4
HC Lomnice n. Pop. - HC Wikov Hronov 4:3 sam. nájezdy 
HC Wikov Hronov - Sp. Nové Město n. Met.  1:6
HC Wikov Hronov - HC Dvůr Kr./Náchod II 4:6
HC N. Paka/Jičín - HC Wikov Hronov 2:3

Tabulka KL juniorů po 9. kole:
1. HC D. Králové n. L./Náchod I  9  8 1 0 0 73:14 26
2. HC Krkonoše 9  7 1 1 0 67:22 24
3. Spartak Nové Město nad Met.  9  6 0 1 2 57:32 19
4. HC Lomnice n. Pop.  9  4 1 0 4 46:31 14
5. HC Nová Paka/Jičín 8  4 0 0 4 34:33 12
6. Stadion Nový Bydžov 9  4 0 0 5 38:55 12
7. HC D.Králové n. L./Náchod II 7  3 0 0 4 22:39 9
8. HC Wikov Hronov  9  2 0 1 6 32:42 7
9. SK Třebechovice pod Orebem  8  1 1 0 6 22:51 5
10. HC Opočno 9  0 0 1 8   9:80 1
Minihokej žáků 2. tříd (přípravka):
Turnaj v Náchodě 23. 10. 2010
HC Wikov Hronov - HC Náchod/Dvůr Králové 2:0
HC Wikov Hronov - HC Krkonoše I 6:3
HC Wikov Hronov - HC Jaroměř 6:0
Turnaj v Hronově 6. 11. 2010
HC Wikov Hronov - HC Náchod /Dvůr Králové 5:1
HC Wikov Hronov - HC Opočno 5:0
HC Wikov Hronov - SK Třebechovice p. Orebem 2:3
Turnaj v Hronově 17. 11. 2010:
HC Wikov Hronov - HC Krkonoše I 7:1
HC Wikov Hronov - SK Třebechovice p. Orebem 3:2
HC Wikov Hronov - Stadion Nový Bydžov 3:3
Nejmenší hokejisté HC Hronov si tedy vedou velmi dobře, když
v 7 utkáních zvítězili, jednou remizovali a jen jednou prohráli.
Pořad utkání - KL muži:
středa 1. 12. - HC Hronov - HC D. Králové n. L. (Hronov od 18 h.)
neděle 5. 12. - HC Náchod - HC Hronov (Náchod od 17 h.)
středa 8. 12. - HC Hronov - HC Jaroměř (Hronov od 18 h.)
středa 15. 12. - HC Hronov - SK Třebechovice p. O. (Hronov od 18 h.)
2. část soutěže bude pokračovat v termínech: 19. , 22. a 29. 12. 2010, 
dále 2., 5., 9., 12., 16., 19. a 23. 1. 2011. Rozlosování bude známo podle 
umístění mužstev v základní části soutěže, která končí 15. 12. 2010. 



WIKOV ARÉNA 
Vás zve na veřejné bruslení

o vánočních prázdninách
 23. 12. 2010 Čtvrtek 10.00 – 12.00
   16.45 – 18.30

 24. 12. 2010 Pátek 10.00 – 12.00

 25. 12. 2010 Sobota 13.30 – 15.30

 26. 12. 2010  Neděle 14.00 – 16.00

 27. 12. 2010 Pondělí 15.00 – 17.00

 28. 12. 2010 Úterý 10.00 – 12.00

 30. 12. 2010  Čtvrtek 10.00 – 12.00
   16.45 – 18.30

 31. 12. 2010 Pátek 10.00 – 12.00

Rok 2011
 1. 1. 2011 Sobota 13.30 – 15.30

 2. 1. 2011 Neděle 14.00 – 16.00

SOKOLSKÉ VÝROČÍ
5. listopadu na slavnostní schůzi jsme vzpomněli 140. výročí Sokola 

v Hronově a 75 let od otevření hronovské sokolovny. Mezi pozvanými 
hosty byli sokolové z Úpice, Rtyně v Podkrkonoší. Byli jsme potěšeni pří-
tomností župní starostky Heleny Rezkové. Vážíme si, že mezi nás přišla 
také paní starostka Hronova Hana Nedvědová. 

Mile nás překvapila i účast bývalého sokolského starosty bratra Jaro-
míra Strádala nyní žijícího v Očelicích. Původně k sokolům patřili i místní 
hasiči, o tom svědčí i původní název „Sokolsko-hasičská jednota“, proto 
jsme rádi přivítali i zástupce hasičského sboru v Hronově.

Po slavnostních projevech a odměnění členů následovaly ukázky cvi-
čení předškolních dětí, oddílu gymnastiky a žen. Vystoupení měla velký 
úspěch, přítomných asi 200 diváků je odměňovalo bouřlivým potleskem. 
Následující společenskou část zpříjemnila hudební skupina Modeus.

Návštěvníci si mohli prohlédnout zdařilou výstavu z historie Sokola od 
doby vzniku do současnosti. Velkým přínosem při přípravě výstavy byla 
spolupráce s Mgr. Borisem Ekrtem z oblastního muzea. Výstava je nyní 
instalována v přísálí Sálu Josefa Čapka.

Ve čtvrtek 9. prosince 2010 v 17 hodin bude promítnut doku-
mentární film Antonína Špáty (otce kameramana Jana Špáty) o vý-
stavbě sokolovny v přísálí Sálu Josefa Čapka. 

Zveme tímto všechny zájemce na tuto akci.                     M. Jeřelová

LYŽAŘSKÝ VLEK CHLÍVCE
– ŠVÉDSKÝ VRCH

bude v provozu: pondělí - pátek   15.00 – 17.00 hodin
soboty, neděle, svátky  9.30 – 16.00 hodin.
Jízdné: permanentka na 10 jízd - dospělí Kč 50,-
 - děti Kč 40,-

Informace na telefonu: 491 461 526 nebo 736 686 980.



TJ SOKOL ROKYTNÍK
zve děti i dospělé na 

MIKULÁŠSKOU
BESÍDKU

sobota 4. prosince 2010
začátek v 15.30 hodin
v sokolovně Rokytník

Program: 

15.30 hodin: „LOUTKOVÁ POHÁDKA“ paní Holasové
-  mini výstava betlémů
-  soutěž „ROKYTENSKÁ ADVENTNÍ SLADKOST“ - ochut-
návka domácích buchet, zákusků. . . 
Svůj výrobek může přihlásit každý do pátku 3. 12. u M. Machové

cca 16.20 hodin - příchod Mikuláše a jeho družiny
cca 17.30 hodin - VYHODNOCENÍ soutěže s předáním zají-
mavých „relaxačních“ cen
Občerstvení zajištěno, pro děti připraven mikulášský dáreček.
Vstupné dobrovolné!                   Bližší info na tel. 723 416 599

POETICKÝPOETICKÝ VEVEČERER
3. autorské čtení regionálních básníků,
na které Vás srdečně zveme do kavárny Blanka
dne 3. 12. 2010 od 17.00 hodin
Básníci: Jitka Bonaventurová Náchod
 Blanka Faltová Hronov
 Věra Kopecká Broumov
 Jaroslav Odehnal Štěchovice
 Martin Vídenský Letohrad

Hudba-jako doprovodný program:  ZUŠ-Hronov 
Ocenění mladých autorů z PPP /Police nad Metují/
Speciální nabídka: prodej knih básní s podpisem autora

Prodej ručních prací /vhodný dárek k Vánocům/ 
od autorek - Růžena Krylová, Gerda Šimková, Věra Kopecká - nabíd-
ka až po skončení literárního programu 

REGIONÁLNÍ MUZEUM V NÁCHODĚ 
Přehled kulturních akcí pořádaných v měsíci prosinci 2010

Betlémy

Od 11. 12. 2010 do 9. 1. 2011 mohou návštěvníci v přednáškovém sa-
lonku a chodbě budovy stálé expozice muzea na Masarykově nám., čp. 18 
v Náchodě zhlédnout výstavu betlémů z dílen řezbářů Lubomíra Zemana 
a Zdeňka Farského, doplněnou o exponáty ze sbírek Regionálního muzea 
v Náchodě. Otevřeno bude denně mimo pondělí 9-12, 13-17 hodin. Ve 
dnech 24., 25. a 31. 12. 2010 a 1. 1. 2011 zavřeno. Vernisáž se uskuteční 
v pátek 10. 12. 2010 od 16 hodin.

Dějiny Náchoda a Náchodska

Expozice mapuje dějiny náchodského regionu od nejstarších doložitel-
ných projevů života pravěkých lidí až po současnost. Náchod, Masaryko-
vo náměstí, čp. 18, otevřeno je denně mimo pondělí 9-12, 13-17 hodin. 
Ve dnech 24., 25. a 31. 12. 2010 a 1. 1. 2011 zavřeno. Organizované vý-
pravy lze objednat na tel. čísle 491 433 722, příp. elektronicky na adrese 
muzeumna.expozice@seznam.cz.

Hronov - Betlémy
Ve dnech 1. 12. 2010 až 7. 1. 2011 si mohou návštěvníci v Jirásko-

vě rodném domku v Hronově prohlédnout výstavu betlémů. Otevřeno 
bude denně 9 - 12, 13 - 16.30 hodin kromě 24., 25. a 31. 12. 2010 a 1. 
1. 2011.

Police nad Metují - Budiž světlo!

Od 10. 12. 2010 do 23. 1. 2011 pořádá Regionální muzeum v Náchodě 
ve staré polické škole “Dřevěnce“ výstavu historických svítidel. K vidění 
budou např. různé typy loučníků, svícnů a svíček, římské keramické a 
bronzové kahany, olejové a petrolejové lampy, ale i pracovní osvětlova-
dla jako hornické svítilny, karbidové lampy, formanské lucerny či dřevě-
né přenosné lucerny. Otevřeno bude denně mimo pondělí 9-12, 13-17 
hodin. Ve dnech 24., 25. a 31. 12. 2010 a 1. 1. 2011 zavřeno. Vernisáž 
proběhne ve čtvrtek 9. 12. 2010 v 16 hodin.

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ
V NÁCHODĚ
pořádá ve všech prostorách zámecké jízdárny výstavu

Náchodský výtvarný podzim

27. přehlídka umění regionu - malba, kresba, grafika, fotografie, koláž, 
plastika.
Tradiční rozsáhlá a oblíbená přehlídka regionální tvorby.
10. 12. 2010 - 23. 1. 2011
Výstava je otevřena denně kromě pondělí, 9 - 12 a 13 - 17 hodin.
O vánočních a novoročních svátcích také denně kromě pondělí,
na Štědrý den 9 - 12 hodin, na Nový rok 13 -17 hodin.

Svátek svátků - Vánoce v obrazech

Přednáška historika umění Bc. Vlastislava Tokoše spojená s projekcí
a ukázkou děl ze sbírek galerie.
GVUN - zámecká jízdárna, čtvrtek 16. 12. v 17 hodin

DLUHOVÁ PREVENCE 
projekt Královéhradeckého kraje

V důsledku hospodářské krize roste nezaměstnanost a s tím také rizi-
ko předlužení domácností. Podle informací občanských poraden stoupá 
počet osob, které snížení příjmů řeší využitím úvěrů a tím se dostávají 
do dluhové pasti.

Dluhová problematika zároveň patří k nejčastějším tématům řešeným 
občanskými poradnami v Královéhradeckém kraji (cca 15 % dotazů). 
Ukazuje se, že velká část těchto klientů přichází až na poslední chvíli
a nepřipravená - dřívější a lépe připravená intervence by výrazně zvýšila 
úspěšnost řešení jejich situace.

Množí se případy, kdy jsou dluhy postiženi již studenti středních škol, 
kteří využívají krátkodobé spotřebitelské úvěry pro nákup mobilních te-
lefonů nebo dalšího zboží. Na poradny se obrací pedagogové středních 
škol a dětských domovů s žádostmi o pomoc a radu, jak situaci řešit. 
Připravenost na řešení takové situace se studenty nebo zařazení finanční 
gramotnosti do výuky je minimální.

Projekt na tyto skutečnosti reaguje podporou spolupráce mezi jed-
notlivými pomáhajícími profesemi, školením pedagogických a dalších pra-
covníků a osvětou mezi ohroženými skupinami. Navazuje také na minulý 
projekt Dluhy trendem současnosti, který poukázal na to, že zadlužení je 
v Královéhradeckém kraji významný problém.

Hlavním cílem projektu je předejít neúměrnému zadlužení u ohrože-
ných skupin obyvatel a zmírnit následky předlužení.

Dílčími cíli projektu je například zvýšení informovanosti osob ohrože-
ných zadlužením o dostupných způsobech pomoci, zlepšení schopnosti 
pomáhajících pracovníků reagovat na problémy klientů spojené se za-
dlužením, podpora výuky finanční gramotnosti a prevence zadlužení na 
středních školách a zajištění bezplatného odborného poradenství pro 
osoby řešící důsledky předlužení.

Odborné dluhové poradenství poskytují BEZPLATNĚ tyto
poradny:

Občanská poradna Hradec Králové
Veverkova 1343, Hradec Králové, 498 500 357, ophk@ops.cz
Občanská poradna Náchod,
Hálkova 432, Náchod, 498 500 357, opnachod@ops.cz
    více na:  www.khk-dluhy.cz



LEOŠ ŠIMÁNEK UVÁDÍ VELKOPLOŠNOU 
PANORAMATICKOU LIVE-DIASHOW
SE SEDMI PROJEKTORY
Čtvrtek 2. prosince 2010 od 19.00 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov 

AUSTRÁLIE - Křížem krážem
Zimní putování po červeném kontinentu

Austrálie je sice malým kontinentem, ale zároveň i ohromně velikou 
zemí! Je zemí úžasných protikladů s nepředstavitelným množstvím pří-
rodních krás. Na jihu se od moře zdvihají vysoké hory - v zimě pokryté 
sněhem, v  severní části se do nekonečna táhne tropické pobřeží s koko-
sovými palmami a korálovými útesy. Jsou zde rozlehlé lesy s obrovitými  
stromy i oblasti s nedozírnou pouští. Fascinující hluboké kaňony s bizar-
ními skalními formacemi. 

Leoš Šimánek s manželkou, synem a dcerou procestovali během tří 
měsíců Austrálii do těch nejzazších koutů. Bez vozidla by však cesta ne-
byla myslitelná. Po zkušenostech z Nového Zélandu si zapůjčili kempr 
- obytný vůz, tím nebyli nuceni den co den hledat tábořiště pro stany 
a vždy měli po ruce výzbroj pro nejrůznější aktivity. Vyráželi na koních, 
horských kolech, kánoích či plachetnicích s potápěčskou technikou. Se 
sněžnicemi na nohou zdolali nejvyšší horu kontinentu a na lyžích pak sjíž-
děli po jejích zasněžených svazích. Podnikli celou řadu pěších túr podél 
pobřeží, do kaňonů, k vodopádům a vylezli i na nejznámější skálu světa - 
na Ayers Rock / Uluru, tento ohromný rudý monolit uprostřed pouště.

Pro Leoše Šimánka to nebyla první cesta k protinožcům, o to více byl 
překvapen, kolik dalších přírodních unikátů Země se mu při tomto pu-
tování podařilo poznat!

Novou live - diashow doplňuje vydání stejnojmenné fotografické knihy - 
AUSTRÁLIE: Křížem krážem, kterou vydal Leoš Šimánek v nakladatelství 
ACTION-PRESS jako svoji šestnáctou publikaci.
Více o autorovi, jeho knihách a diashows najdete na internetových strán-
kách: www.leossimanek.cz
Předprodej: Informační centrum Hronov, nám. Čs. armády 500,
tel.: 491 483 646

ROZPIS SLUŽEB
STOMATOLOGICKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI
Ordinační hodiny: sobota a neděle od 8.00 do 12.00 hodin
 4. a 5. 12. MUDr. Tomáš Rožnovský, Sokolská 317,
 Červený Kostelec, tel. 491 462 800

11. 12. MUDr. Anna Klikarová, nám. Čs. armády 69,
 Hronov, tel. 491 482 700

12. 12. MUDr. Božena Rysnarová, manž. Burdychových 325,
 Červený Kostelec, tel. 491 463 237

18. a 19. 12. MUDr. Simona Ságlová, PhD., ZŠ Malecí,
 Nové Město n/Met., tel. 491 520 373

24. 12. MUDr. Miroslava Jirmanová, Komenského 48,
 Nové Město n/Met., tel. 491 472 947

25. 12. MUDr. Hana Jelenová, Denisovo nábřeží 665,
 Náchod, tel. 491 431 104

26. 12. MUDr. Ludmila Jánská, ZŠ TGM, Bartoňova,
 Náchod, tel. 491 421 604

1. a 2. 1. 2011  MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204,
 Náchod, tel. 491 426 926

8. a 9. 1. MUDr. Radmila Sedláčková, Kostelecká 1204,
 Náchod, tel. 491 426 926

15. a 16. 1. MUDr. Vladimír Semerák, Denisovo nábř. 665,
 Náchod, tel. 491 424 921

OBČANŮM PO TĚŽKÉM ÚRAZU
MŮŽE POMOCI PROJEKT AMADEO

Stává se to. Nečekaný pracovní úraz či dopravní nehoda omezí zdra-
votní stav našich blízkých. Automobil či motocykl viníka způsobí vážnou 
újmu na zdraví a dotyčný nemusí být ani řidič, ale třeba jen chodec, aby 
se ocitl v nezáviděníhodné situaci. 

Jak jednat v takové situaci, sděluje autor Projektu pomoci po těžkém 
úrazu ing. Jan Malík. Náhradu lze požadovat dva až čtyři roky zpětně po 
úrazu, tedy až od roku 2006. Většina poškozených neví, že má zpravidla 
nárok na větší odškodné, než pojišťovna přiznala, a že je lze čerpat doda-
tečně. Mylně se také většina lidí domnívá, že bez předchozího úrazového 
pojištění nemůže žádat nic. Tak tomu právě není.

Projekt pomoci nabízí bezplatné telefonické konzultace občanům s tr-
valými následky po těžkém pracovním úrazu, po nezaviněné autohavárii, 
u těžkých úrazů žáků a studentů ve škole, stejně tak při škodě způsobe-
né pochybením lékaře. Konzultace jsou určeny také pomoci pozůstalým 
poškozených.

Bezplatné telefonické konzultace zahrnují poradenství v řešení situa-
ce po úrazu, objektivní zhodnocení již vyplaceného odškodného, posou-
zení lékařských posudků a bodového ohodnocení, nezávislou lékařskou 
konzultaci se znalcem z oboru a v případě nutnosti zprostředkované za-
stoupení poškozeného ve sporu s pojišťovnou. Finanční krytí případných 
právních služeb projektu se většinou sjednává s postiženým až po vypla-
cení odškodného pojišťovnou. 

Telefonickou konzultaci mohou občané sjednat na telefonu:
723 203 036 s Ing. Janem Malíkem - vedoucím projektu, nebo prostřed-
nictvím e-mailu: nahradaskody@email.cz.

Co možná nevíte…
Na vyplacení náhrady nemá vliv, zda poškozený měl v době úrazu sjed-

nánu úrazovou nebo životní pojistku. 
Spolujezdci viníka nehody (včetně rodinných příslušníků) mají plný ná-

rok na náhradu škody na zdraví, ale viníka se jejich nárok po finanční 
stránce nikterak nedotkne. 

Nárok na odškodnění má i chodec, který sám způsobí dopravní neho-
du, když vstoupí do vozovky, bude mu však zohledněna případná spolu-
vina, nicméně má nárok na částečné plnění. 

Zdroj: www.nahradaskody.net 



Sobota 19. února 2011 - 1. hra v předplatném 
Divadelní společnost Josefa Dvořáka
Pavel Fiala - Josef Dvořák: 

S PYDLOU V ZÁDECH
Divácky nejúspěšnější titul z repertoáru skupiny Josefa Dvořáka, oblí-
bený díky řadě brilantních klaunských čísel Josefa Dvořáka a svérázné-
mu humoru autorů. Postavička prostého lidového chytráka se zaplétá
v šachové partii mocných. A ať je realita sebekrásnější a nesmyslná, toto 
představení pobaví každého diváka.
Hrají: Josef Dvořák, Markéta Hrubešová, Rostislav Trtík, Karel Gult
a Veronika Bajerová nebo Dagmar Schlehrová

Sobota 2. dubna 2011 - 2. hra v předplatném 
Divadelní soubor Kolár Police nad Metují
Jean Poiret:

PTAČÍ KLEC
Režie: Jaroslav Souček
Francouzská komedie, která se hraje na českých pódiích pod názvem 
Klec bláznů. Odehrává se na Floridě v osmdesátých letech minulého sto-
letí, tedy v době, kdy ve světě právě letí disco. Je to komedie o dvou 
homosexuálech, kteří spolu žijí spokojeně již několik let v partnerském 
svazku a spolu i provozují taneční gay club. Jeden z nich má z dob svého 
mládí již dospělého syna, který mu přijde oznámit, že se chce ženit a vzít 
si za ženu dceru velmi konzervativního senátora. Co bude následovat, 
netřeba snad už ani zmiňovat - rozjede se bláznivá jízda, u které se - dou-
fáme - budete dobře, bez ostychu a předsudků bavit.

Sobota 18. června 2011 - 3. hra v předplatném 
DS Jiráskova divadla Hronov
Richard Nach:

OBCHODNÍK S DEŠTĚM
Režie: Miroslav Houštěk
Všichni víme, že zázraky se nedějí. A přesto jsou chvíle, kdy jsme ochotni 
věřit, že se zázrak stane, že se musí stát, aby se splnil náš sen, naše touha. 
A znovu a znovu nás realita našeho života zklame a naše přání se nesplní. 
Takovým situacím říkáme romantika a z takového vidění světa je i hra 
amerického autora Richarda Nashe, která od roku 1957 putuje po jeviš-
tích celého světa a naplňuje lidi vírou, že jednou se ten zázrak může stát. 
I postavy této hry vědí, že od počátku průhledný a upovídaný „obchodník 
s deštěm“ nemůže za sto dolarů přinést déšť do vyprahlé stepi, kde žízní 
hynou stáda dobytka, ale tuší, že může probudit víru v ochabující vlastní 
sílu. Že rozsvítí pohaslé světlo naděje a vlastní sebevědomí. A tak pod 
slupkou skepse se probouzí nevěřící úsměv, ale i hluboká víra v to, že 
zázrak je v nás a že se stane, pokud naše naděje a láska bude dost silná. 
To je poselství této hry, které bychom rádi předali i vám …

Sobota 15. října 2011 - 4. hra v předplatném
Divadlo ABC
Willy Russell:

SHIRLEY VALENTINE
Režie: Zdeněk Kaloč
One woman show Simony Stašové.
Shirley Valentine je jméno dívky, kterou ta současná, čtyřicetiletá mat-
ka rodiny a manželka počestného občana, už dávno není. Přesto, že se 
musí starat hlavně o to, aby život její rodiny žijící v Liverpoolu běžel ve 
vyježděných kolejích, sny a touhy té dívky, kterou kdysi byla, v ní zůstá-
vají. Snad proto podlehne návrhu své kamarádky a udělá něco, co se od 
ní neočekává - odjede na dovolenou do míst, kde se pěstuje vinná réva, 
do Řecka. A tam začíná nový život, nové dobrodružství, všechno to, co 
už považovala za ztracené. Bravurní komedie o hledání vlastní identity 
je určena nejen všem ženám středního věku, které pomalu ztrácejí ži-
votní elán, ale i všem divákům, kteří mají rádi dobrou zábavu. Navíc je 
skvěle napsané monodrama, v němž herečka ztvárňuje nejen Shirley, ale 
zároveň všechny postavy jejího mikrosvěta, přímo stvořené pro hvězdu 
Městských divadel pražských Simonu Stašovou, která dlouho čekala 
právě na takovouto příležitost. Sama se vyjádřila, že tahle hra je právě 
o tom, co touží říct teď v tuto chvíli. Inscenace vznikla ve spolupráci
s FDA.                  Toto představení nedoporučujeme dětem do 12 let.

Sobota 19. listopadu 2011 - 5. hra v předplatném
Náchodská divadelní společnost 
Jiří M. Šimek:

JAK ULOVIT KNÍŽETE
Režie: Ludmila Šmídová
Komedie Jak ulovit knížete vychází z povídky F. M. Dostojevského „Strýč-
kův sen“. Marja Moskalevová schovává svého nepříliš chytrého a ušláp-
nutého muže Afanasije na venkově. Jejím největším přáním je provdat co 
nejlépe krásnou dceru Zinu. Zpočátku se hodí mladý Mozgljakov. Když 
ale přiveze do města svého vzdáleného strýce, zmateného staříka knížete 
Kostynina, vidí Marja jako nejvhodnějšího ženicha jeho. Její snaha je proti 
mysli Zině, která nechce být nástrojem matčiných intrik. O vše se velmi 
zajímají místní drbny. Marje se podaří zmanipulovat starého knížete tak, 
že chce požádat o Zininu ruku. Koho si nakonec vybere, to se dozvíte v 
této poutavé komedii...

Sobota 17. prosince 2011 - 6. hra v předplatném
DS NA TAHU Červený Kostelec
Jaroslav Vrchlický:

NOC NA KARLŠTEJNĚ
Režie: Marcela Kollertová
Klasická hudební komedie
Na hrad Karlštejn nesmí žádná žena! Přesto se dvěma zamilovaným ženám 
podaří přes přísný zákaz strávit na hradě jednu noc v přestrojení.
Navštívíme dobu panování Karla IV., jenž dal zbudovat Karlštejn jako pev-
nost střežící korunovační klenoty a údajně zakázal, aby tam nocovaly ženy.
Královnu Elišku Pomořanskou trápí žárlivost natolik, že se rozhodne 
v přestrojení vniknout na hrad. Stejný nápad dostane tentýž den také mla-
dičká Alena, neteř purkrabího, aby si vybojovala svého snoubence Peška.
Z jejich konání povstane řada zapeklitých situací ... 

Cena výhodného předplatného na rok 2011:
Kč 700,- 650,- 600,- 

Permanentky si můžete zakoupit třeba
jako vánoční dárek v IC Hronov. 

PŘEDPLATNÉ PRO ROK 2011



U NÁS - Hronovské listy vydává MĚSTO HRONOV, IČO 272 680. � Redakce zpravodaje: Marcela Kollertová, Dagmar Vítová, Mgr. Eva Morochovičová. � Adresa re-
dak ce: Hro nov ské listy, KIS Hronov, nám. Čs. armády 500, 549 31 Hronov, tel. 491 483 314, e-mail: unas@mestohronov.cz � Pří spěv ky do dvojčísla prosinec, leden za-
sí lej te nej poz dě ji do 18. 1. 2011. � Foto: J. Mach. Tisk GZ Hro nov s.r.o., povoleno pod reg. č. MK ČR E 11 962. � Náklad 2200 ks. � Příští číslo vyjde 1. 2. 2011. Zdar ma

Pátek 3. prosince v 17.00 hodin
Schody Jiráskova divadla Hronov

KIS zve všechny děti na akci s názvem

MIKULÁŠSKÁ
NADÍLKA

Vystoupí žáci dramatického kroužku ZŠ Hronov
a možná přijde i MIKULÁŠ a něco vám nadělí. 

Sobota 4. prosince v 19.00 hodin
Sál Josefa Čapka Hronov

VĚNEČEK 
TANEČNÍCH 2010

Vstupné: Kč 60,-

Sobota 11. prosince v 19.30 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

VÁNOČNÍ KONCERT
Hraje FESTIVAL BIG BAND HRONOV - 2010

První část koncertu je sestavena z klasických a populár-
ních skladeb, druhá část je věnovaná skladbám vánočním.

Dirigent:   Miloš Srna
Sólisté:    Karolína Soukupová
    Lenka Pavlíčková 
    Martin Růža (sólista orch. V. Hybše),
    Pavlína Rudolfová
    Petr Krista a Ondřej Čuhanič
Moderátoři koncertu:  Lucie Peterková a Milan Poutník

   Vstupné: Kč 90,- 80,- 70,-

Sobota 18. prosince v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

ZUŠ Vás zve na 

VÁNOČNÍ KONCERT
ZUŠ HRONOV

Účinkují:
Pěvecký sbor ZUŠ Hronov
Smíšený pěvecký sbor Dalibor
  Sbormistr: Zuzana Meierová Genrtová
Pěvecký sbor Camerata Praha
  Sbormistr: Veronika Dvořáčková Žofáková 
Komorní orchestr ZUŠ Hronov
  Dirigent: Josef Vlach

Vstupné: Kč 50,- děti a důchodci Kč 25,-

Sobota 18. prosince ve 20.30 hodin
Sál Josefa Čapka Hronov

Kapela Heebie Jeebies Vás zve na

VÁNOČNÍ TULENÍ
Vystoupí kapely:

Hurt – Polsko, Heebie Jeebies – Hronov,
Imodium – Broumov a Korea Punk - Šternberk

Vstupné: Kč 120,-

Úterý 21. prosince v 17.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

ZŠ Velký Dřevíč Vás zve na

VÁNOČNÍ BESÍDKU 
Vstupné dobrovolné!

Středa 15. prosince 2010 v 19.00 hodin (90 min.)

BASTARDI
Příběh z prostředí praktického školství. Bez povrchností, klišé 
a přetvářek.
Film vychází z autorova dlouholetého působení v základním školství, kde 
čerpal inspiraci pro drsný příběh o dětech ze sociálně vyloučených loka-
lit. Film pojednává o brutální vraždě mladé praktikantky, kterou mají na 
svědomí právě tři chlapci z jedné základní školy. Záhy zjišťujeme, že vy-
mahatelnost práva u mladistvých pachatelů je téměř nulová, takže někdo 
musí vzít spravedlnost do svých rukou …                    Vstupné: Kč 65,-

PROGRAM NA MĚSÍC LEDEN 2011

Čtvrtek 13. ledna 2011 v 19.00 hodin
Jeviště Čapkova sálu Hronov

Hudební recitál kapely

6 NACHODNÍKU
Vystoupí ve složení: Lucie Peterková - zpěv, Tomáš Pe-
terka - piano, zpěv, Milan Poutník - kontrabas (texty), Petr 

Záleský - saxofon, klarinet, Tomáš Lhotský - housle
Ondřej Tuček - bicí, Michal Kops - zvuk

Vstupné: Kč 80,--

Sobota 15. ledna 2011 od 20.00 hodin
Sál Josefa Čapka Hronov

Město Hronov pořádá

13. PLES MĚSTA HRONOVA
K tanci a poslechu hraje music band „ERRORI“ z Opočna.

V průběhu večera se uskuteční slavnostní oceně-
ní hronovských osobností. Bohatá tombola! 

Vstupné: Kč 100,-


